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MOHÁCSI HÍRLAP 
KÉTHETI KOZELETI UJSAG 

Egy jó kabaré Mohácson 

Máthé Erzsi, Tábori Nóra és Balázs Péter 
Gyors interjú az öltözőben 

Június 17-én „Az élet egy 
kabaré" címmel kiváló szülé-
szek remek estét szereztek a 
lelkes közönségnek. Mármint 
azoknak, akik eljöttek. Mert-
hogy ez alkalommal nemigen 
strapálták magukat a jó mohá-
csiak. 

Az előadás este 8-kor kez-
dődött, a színészek kocsija 
pontban 7 órakor állt meg a 
Kossuth Filmszínház művész-
bejárójánál. A hangulat már 
ekkor vidám volt, a prímet 
Máthé Erzsi és Tábori Nóra 
vitte. Segítettem bevinni a 
cuccaikat az öltözőbe és 
mindjárt ott is maradtam. 
Megpróbáltam szóra bírni 
őket, ami nem bizonyult 
könnyű feladatnak. Végig ko-
médiáztak, pakolásztak, le-föl 
viharoztak keresgélve holmi-
jaikat, úgyhogy kismagnóm-

mal puli módjára követve őket 
huzigáltam ki belőlük a vála-
szokat. 

íme az eredmény: 

— Jószerint csak vidám kaba-
részerepekben látjuk Önöket a 
tévében manapság, milyen da-
rabokban játszanak színházuk-
ban? 

Máthé Erzsi: Játszom a Kato-
na József Színházban. Címeket 
soroljak, darabokat? Játszom. 
Mit tudom én! Egy francia da-
rabban meg egy francia darab-
ban. Az egyikben egy zsidó nőt 
játszom, a másikban pedig bi-
zarr, érdekes, furcsa figurákat. 

Tábori Nóra: Negyven éve 
vagyok a Vígszínházban. So-
rolom, hogy miben játszom: 
Arzén és levendula, Vidám kí-
sértet, Padlás, Segéd, Rózsaki-
állítás. (Folyt, a 2. oldalon.) 

Félidő előtt az önkormányzat 

Továbbra is becsülettel a város érdekében 
Válaszol Winternitz Ferenc képviselő 

— Képviselő Úr, mi a vélemé-
nye az önkormányzat, a képvi-
selőtestület másfél évi munká-
járól? 

— Ez a 1,5 év okozott sok örö-
met és sok csalódást is. A vá-
lasztások után kicsit mindenki 
eufórikus hangulatban volt. 
Azt hittük, hogy ez a 21 ember 
lesz, aki megváltja a világot, 
legalábbis itt Mohácson. Ez a 
hangulat azonban a lehetősé-
gek és a körülmények miatt 
szép lassan csöndes kijózano-
dáshoz vezetett. Amikor az em-
ber rájött arra, hogy mit vállalt. 
Olyan is akadt, aki rögtön le-
vonta a konzekvenciát és 
visszavonult (Szente István). 

— Többen arra számítottak, 
hogy itt szakmai munka fog 
folyni, s helyette meddő politi-
kai csatározásokat találtak? 

— Én nem a politikai csatáro-
zásokra gondolok, mert az a de-
mokrácia része. Azon már túl-
vagyunk, hogy egy adott testü-
let feje - legyen az tanácselnök 
vagy polgármester - elmond 
egy javaslatot, és a körbenülők 
halk kézfelemeléssel a hozzá-
járulásukat adják. Lehet, hogy 
ez a külső szemlélőnek végte-
lenül slágfertig lenne, csak ez 
messze van a demokráciától. Itt 
az önkormányzatban az ember 
arra gondolt, hogy könnyen fog 

menni a dolog. Azonban kide-
rült, hogy az anyagi lehetősé-
gek és a törvények hiánya miatt 
mégsem. Gyakorlatilag a tör-
vények előtt botladozunk. Lép-
ni kellene, de nem lehet. Itt van 
a lakáshelyzet a városban, az 
állami tulajdonú lakásoktól 
meg kéne szabadulni, mert ez a 
városra mérhetetlen terhet ró, 
értékesíteni kellene, de nem le-
het. Egy éve megy a huzavona. 
Moratóriumot kellett elrendel-
ni a helyi lakásrendeletre, mert 
még mindig nem jött ki a tör-
vény. Az ilyesmik elveszik az 
ember kedvét. A másik, ami az 
ember kedvét szegi, hogy 
olyan visszajelzéseket kap a 
város polgáraitól, amelyek sér-
tőek és méltánytalanok. S erről 
nekem frappáns véleményem 
van. Ezek a nagy szakértők, 
ezek az agymenek, a minden 
kákán csomót kereső és min-
denhezértő városlakók hol vol-
tak a választáskor? Miért nem 
jöttek elő, miért nem adták meg 
a polgároknak a lehetőséget, 
hogy őket válasszák? Ha vala-
kinek ez a csapat nem tetszik, 
kénytelen vagyok azt mondani, 
hogy akkor a svédasztalon mi 
voltunk, belőlünk lehetett vá-
lasztani. Odajöhetett volna 
mindenki: okosabbak, szeb-
bek, kevésbé indulatosak, han-
gosabbak vagy halkszavúbbak, 
hozzáértőbbek - de nem jöttek. 

Most pedig jó sport Mohácson, 
hogy a „drukkernek semmi 
sem drága" alapon mindenki 
minősíti az önkormányzat 
munkáját. 

—Mit tart a legfontosabb ered-
ményeknek? 

— A feladatokat és az anyagi 
erőket látva az eredmények te-
kintetében a lehetőségekhez 
mérten elégedett vagyok. Ha 
több pénze volna az önkor-
mányzatnak, akkor az eredmé-
nyekkel elégedetlen lennék. 
Felmérve azokat a befolyó pén-
zeket, amik az önkormányzat 
saját bevételei, másrészt a hiva-
talosan kapott pénzeszközöket, 
ezek elegendőek a szintentar-
táshoz. És már ez is nagy szó. 
Végül is az intézmények mű-
ködnek és új létesítmények is 
átadásra kerültek. Gondolok 
Mohács első közlekedési lám-
pájára és az új buszpályaudvar-
ra, mindkettő súlyos milliókba 
került. Ha sikerül megoldani, 
hogy az autóbuszok a főutcát 
elkerülve közelítsék meg a pá-
lyaudvart, jelentős lépést tet-
tünk a környezetvédelem érde-
kében is. És a sor folytatható az 
útfelújításokkal. Az önkor-
mányzat az idei évben szabad 
kapacitásának csaknem 100 
százalékát a város útjainak, ut-
cáinak felújítására fordítja. És 
a következő a csatomázás. Hát 

így sáfárkodik az önkormány-
zat a pénzzel. Ezt ki így, ki úgy 
ítéli meg. 
— Mit tart hibának? 

— A képviselőtestület munká-
ját sokszor hátráltatta, hogy az 
apparátus nem megfelelően el-
őkészített anyagokat tett az 
asztalra, bár az utóbbi időben 
javulás tapasztalható. Hibának 
tartom azt, amikor a szakbizott-
ságok egyazon témáról külön-
külön tárgyalnak. Együtt, 
összevontan kellene megvitat-
ni ezeket a kérdéseket, mégha 
az így, egy alkalommal időigé-
nyesebb is lenne. Mindenkinek 
drága az ideje, munkánktól von 
el, vagy szabadidőnkből áldo-
zunk erre mindannyian. Itt kell 
elmondanom, hogyha a város-
lakó azt látja, hogy a 21 ember 
döntése viták, sokszor szemé-
lyeskedő vitatkozások pergő-
tüzében hosszadalmasan szüle-
tik meg, ez nem azt jelenti, 
hogy hozzánemértők gyüleke-
zete vagyunk. 

—Nem gondolja, hogy sokszor 
túlságosan is részletkérdések-
be mennek bele? 

— Azt hiszem, ha nem lenne a 
kábeltelevíziós közvetítés, ak-
kor flottabbul mennének a dol-
gok. 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

A tartalomból: 
Mohács: székhely (3. old.) 

A borversenyeredményei (4. old.) 
Kárpótlási törvények (5. old.) 

Mohácsi műsorok (6. old.) 
NB II—Mégis? (7. old) 

Mohács díszpolgára: 

Szendrő Ödön 
Mohács város demokratikusan megválasztott testülete 

első alkalommal ítélte oda a városi díszpolgári címet. A 
kitüntetett: Szendrö Ödön, a város 1956-os rendőrkapitá-
nya. A jeles alkalomra Svédországból tért haza feleségével 
együtt a 79 éves mérnök. A fogadáson megjelent 17 volt 
nemzetőr is. Hogy miért éppen Szendrö Ödön kapta a 
megtisztelő kitüntetést, sokan nem tudják Mohácson. Kü-
lönösen nem a beköltözők és azok, akik 1956. októberében 
még meg sem születtek. 

1956-ról városunkban nem sok szó esett az elmúlt év-
tizedekben, s ha mégis említésre került, hamis képet festet-
tek róla, mert a hatalom megítélése torz képet adott. De 
azért sem volt beszéd tárgya a nevezetes történelmi ese-
mény, mert itt semmiféle atrocitás nem történt. Itt nem 
folyt vér, s még pofon sem csattant, pedig itt is voltak 
kiskirályok, volt AVH és működtek a padláslesöprók. De 
itt felelős emberek vigyázták a rendet, olyanok, akik fele-
lősséget éreztek a város minden polgáráért, akik félelmet 
és kényelmet félretéve őrködtek a város fölött. Ezek voltak 
a nemzetőrök, s ezt a felelősségteljes csoportot irányította 
személyesen Szendrö Ödön. О volt az, aki garantálta a 
rendőrségen lévő ÁVH-s és rendőrtisztek sérthetetlensé-
gét, és a város akkori tisztségviselőinek védelmére irányí-
totta a nemzetőrséget. Tetteinek alapja volt az a keresztény 
hitből fakadó tolerancia, mely életét általában jellemezte, 
s melyből következően a nehéz történelmi időben is tudta, 
mit kell tennie a „Szeresd felebarátodat, mint önmagadat" 
elve alapján. Ez a történelmi idő attól volt nagy, hogy 
próbára tette az ember valódi emberségét. Bár a forrada-
lmat leverők is így gondolták volna! Hogy Szendrö Ödön-
nek mégis menekülnie kellett, nem az б szégyene, hanem 
azoké, akik később nem álltak ki mellette, mert nem tudtak 
mit kezdeni azzal a gesztussal, melyet Szendrö Ödön alkal-
mazott velük szemben. Az idő - ha lassan forog is - előbb-
utóbb felszínre hozza az igazságot. Szendrö Ödön életében 
ez bekövetkezett. De szomorúsággal tölt el az a tény, 
hányan haltak meg anélkül, hogy megsebzett emberségük-
ben rehabilitálhatták volna őket. 

Lajdi Klára 

A díszpolgár unokája esküvőjén 

Előfizetési ára: 
Negyedévre 138,- Ft Száma 26,- Ft Szerkesztőségi telefon: 7 1 1 / 1 1 - 0 1 



Betétlap MOHÁCSI HÍRLAP 1992. július 2. 

Egy jó kabaré Mohácson 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

— A negyvenes években mind-
ketten játszottak itt a szomszéd-
ságban, Pécsett. M ilyen emléke-
ik vannak ebből az időből? 

Máthé Erzsi: Úristen, a negy-
venes években? Én akkor szü-
lettem! 

Tábori Nóra: Viszont nekem 
az anyukád mesélte, hogy én 
már '46-ban játszottam Pécsett! 

Máthé Erzsi: A pécsi időszak? 
Fiatal voltam, kezdő voltam, 
öröm volt, bánat volt, szomorú-
ság, férjhez menés, sok jó sze-
rep. 

Tábori Nóra: Pécset imádtuk, 
gyönyörű város. Nagyon intelli-
gens, színházértő közönsége 
volt. 

—Mit csinálnak, ha nem játsza-
nak? Kedvenc időtöltés, hobbi? 
M.E.: Úristen, hát bevásárolok, 
főzök, mosok - ilyen hobbikat 
csinálok, mint sok millió házi-
asszony. 

T.N.: Én is ugyanazt csinálom. 
Na, kertezek! Virágokkal bab-
т „igátok. 

—Szeretnek főzni? 

T.N.: Nagyon 

— Mi a kedvenc ételük? 

T.N.: Bográcsgulyás a kertben. 

M.E.: Fejtettbab-leves. 

T.N.: Ha jön az Erzsi, neki fej-
tett babba] főzöm a bográcsgu-
lyást. 

— Az őszi szezonban milyen új 
darabban játszanak? 
T.N.: Peter Schüffer: Játék a sö-
tétben című bűnügyi komédiá-
jában. 

A beszélgetés itt megszakadt, 
mert Máthé Erzsi elloholt és 
nyoma veszett. Átsétáltam hát a 
fiúkhoz. Balázs Péter nem vi-
háncolt úgy, mint az imént fag-
gatott hölgyek. Ránézésre egész 
komolyan fogadott. 

—Miben játszik jelenleg a Szín-
házban? 
B.P.: Jelenleg momentán sem-
miben..., mert nyári szünet van. 
(S még azt hittem, Ő komo-
lyabb!) 

— Nos, mire készül akkor az 
őszi szezonban? 
B.P.: Most kezdtük el próbálni 
Dürrenmatt Nagy RomulusáL 
Főszerepet játszom, de nem a 
címszerepet. Tordy Géza rende-

zi. S ez azért is érdekes, mert 
kollégák vagyunk. 
— Ón is rendezett 3-4-szer, ha 
jól tudom. Ezt a ma esti kabarét 
is Ón állította színpadra. Készül 
talán a következő évadban ren-
dezésre is? 

B.P.: Én olyan szerencsés hely-
zetben vagyok, hogy nem köte-
lező rendeznem. Nem ez a fog-
lalkozásom, így aztán válogat-
hatok. Nincs konkrét tervem. 

— Mit csinál szívesen, ha van 
szabad ideje? Kedvtelés, hob 
bi? 

B.P.: Hát ez nehéz dolog. Ha 
nem játszom, akkor rendezek 
Tényleg. Szinte mindig ezzel 
foglalkozom. Ez érdekel, ez az 
életem. A színház, a televízió -
szóval ezzel. Mindenki azzal 
foglalkozik, ami a foglalkozása. 
De, ha véletlenül mégsem ját-
szom, se nem rendezek, akkor 
van egy családom, akikkel 
szemben rengeteg restanciám 
van. Van egy lányom, megy egy 
fiam. 

— Hány évesek? 

B.P.: A lányom 23 éves, a fiam 
16, másodikos gimnazista. Ba-
lázs Bianca és Balázs Bence. 
Szépen alliterálnak a nevek, 
ugye? A fiam most még színész-
nek készül. Nos, és a ház körül 
is akad tennivaló! Szóval renge-
teg a restanciám. 

— Mi a kedvenc étele? 

B.P.: A lebbencsleves. 

— Érdekes, hogy mindhárman 
ilyen hagyományos népi étele-
ket említettek. 

B.P.: Én Kisújszállásról való 
vagyok. Ott volt a nagyapám 
elemi iskolai tanító. Életem első 
10 esztendejét ott töltöttem. 
Azon a vidéken akár a fordított 
kása, akár a száraz lebbencs, de 
a lebbencsleves is mindennapos 
volt. S emlékszem, bár azok na-
gyon nehéz idők voltak az ötve-
nes években, amikor én gyerek 
voltam, mindig kérdezte nagya-
nyám, hogy mit ennék? S én azt 
válaszoltam, hogy lebbencsle-
vest és paprikáscsirkét nokedli-
vel. Élő csirkéből, mert az azért 
mindig akadt az udvarban. No, 
de ezek a régi dolgok, szokások, 
ételek ma már nosztalgiák. 

— Nos, akkor köszönöm a be-
szélgetést, jó ételekhez jó étvá-
gyat és jó játékot kívánok! 

Köveskuti Péter 

Továbbra is becsülettel a város érdekében 
Válaszol Winternitz Ferenc képvisélö 

(Folytatás az 1. oldalról.) 

Olyan következménye van a kamera jelen-
létének, hogy mind a 21 ember köteles-
ségének érzi minden alkalommal a szerep-
lést. Nagyon ritka, hogy valaki ne hallatná 
a hangját. És sok esetben - kénytelen va-
gyok azt mondani - semmi másért nem 
teszi, mint azért, hogy választói ne csalód-
janak benne. Nehogy azt mondják rá: én 
erre többet nem szavazok, mert úgy ül ott, 
mint egy kuka. 

Ha eljutnánk oda, hogy megbízunk a városi 
TV munkatársaiban, hogy részrehajlás nél-
kül korrekt anyagot juttatnak el a városla-
kókhoz, akkor a polgároknak is, és nekünk 
is jobb lenne. Mert a 6 órás testületi ülésről 
egy órás eszenciát adnának le hetente egy-
szer, olyan vágott anyagot, amiben a leglé-
nyegesebb részek és a döntések előtti pilla-
natok lennének benne. 
— Vállalkozásbarát-e az önkormányzat? 

— Alapvetően úgy indult. így deklaráltuk 
magunkat. Ennek ellenére akkor, amikor 
de facto egy konkrét esetről van szó, azt 
tapasztalom, hogy azok, akik vállalkozás-
barátnak hirdették magukat az önkormány-
zatban, sok esetben a kákán is csomót ke-
resve nehezítik meg a vállalkozók életét és 
a vállalkozások létrejöttét. Igen nagy szük-
ség van a munkahelyteremtő vállalkozá-
sokra. Sok probléma megoldódna a mun-
kanélküliség kezelésében. Talán most el-
mozdult jó irányba e tekintetben az önkor-
mányzat. Legutóbb egy v állalkozó 30 mun-
kahelyet teremtő beruházásra kért területet, 
s megszavazta a testület. Eljut talán végre 
odáig az önkormányzat, hogy minden mun-
kahelyteremtést preferáljon, hogy a terület-
vásárláskor kedvezményt adjon. Ha egy 
ilyen vagy hasonló vállalkozás a városban 
létrejön, azt igenis támogatni kell, még úgy 

is akár, hogy a területet ingyen kapja. 
— Mi a helyzet a helyi adókkal? 

— A helyi adók képletesek - ahogy a pénz-
ügyi osztályvezető mondta. Ez igaz! Ezen 
belül azonban egyes vállalkozókat irritál 
az, hogy a netto árbevételt különféleképpen 
értelmezi a vállalkozó és a pénzügyi kor-
mányzat. így fordulhat elő az a furcsa ano-
mália, hogy egy vendéglős a göngyölege 
után is helyi adót fizet. Nagy dolognak tűnt, 
hogy megszűnt az üdülő- és a házadó. Köz-
ben innen-onnan hallottam - polgároktól -, 
hogy bizony házadó mindig volt, megszok-
ták, továbbra is fizették volna. Az új adó-
fajtákkal nehezebben békülnek meg az em-
berek. Lehet, hogy több pénz is befolyt 
volna. 

— Most, amikor ez az interjú készül, a 
városban a legnagyobb port az NB. II.-es 
focicsapat ügye veri föl. Ón hogyan látja 
ezt a helyzetet? 

— Sajnos az önkormányzat nem tudja ek-
kora összeggel támogatni ezt a csapatot. A 
városnak van egy feszített költségvetése, 
tartalék minimumokkal. Nagyon könnyen 
felborulhat, ha ilyen rendkívüli, előre nem 
látható milliókkal terhelnék meg. Egy NB 
П-es labdarúgócsapat hozzáértők szerint 10 
millión felüli évi támogatást igényel. A 
nemmel szavazó képviselőknek el kellett 
dönteni lelkiismeretük szerint, hogy vidá-
man és dalolva kezük felemelésével oda 
tudják-e adni azt a 12-14 milliót. Mert az, 
hogy ott a végén 4,5 millióról volt szó, az 
mese habbal. Én vissza tudok emlékezni az 
előző évre, amikor az elindítás volt a fon-
tos, aztán egy hónap múlva a fizetésképte-
lenséget kellett megoldani, újabb hónap el-
múltával a pálya fenntartása okozott gon-
dot, majd a TSZ tönkremenésekor az edző 
és a játékosok fizetése. Szóval korrektebb 

azt mondani, hogy ez a csapat bizony 12-14 
millióba kerül, mint fal mellett kisírni négy 
és felet. Arra a kérdésre, amit sokan a sze-
memre vemek, hogy miért nem szavaztam 
meg, mikor lesz Mohácsnak újra NB П-es 
csapata, azt tudom válaszolni: hogyha a l l 
focista és a kerettagok olyan szinten fog-
nak futbalozni az NB Ш-ban, hogy minden 
meccsen gólokkal terhelik meg az ellenfél 
kapuját, akkor újra felkerülnek. Most alat-
tuk húzták meg a csíkot. És NB Ш-as 
meccsen is lehet jól szórakozni, buzdítani 
egy csapatot. 

— Képviselő Úr, Ön az MDF helyi szerve-
zetének is vezetője. Van-e stratégiája a má-
sodik félidőre, különös tekintettel a válasz-
tásokra, hiszen — focihasonlattal élve — 
az már igencsak pontra megy? 

— Sokszor a fejünkhöz vágták, hogy poli-
tizálunk a testületben. Elismerem, de úgy 
gondolom, „várospolitizálunk" a város ér-
dekében. Sokszor részt veszünk adok-ka-
pok vitákban, amelyek hol pozitívan, hol 
negatívan csapodnak le a közvélemény-
ben. Semmiféle stratégiai változtatást nem 
tervezünk. Nem játszunk rá a választásra. 

S a tévéközvetítésekből azt is láthatja a 
város polgára, hogy mi nem vagyunk egy 
homogén fal, nem vagyunk frakció, és sok-
szor nem szavazunk egyformán. Bár azo-
nos elveket vallunk, mégis esetenként né-
zeteink és véleményünk más és más lehet. 
Mi megpróbálunk továbbra is becsülettel a 
magunk módján a város érdekében politi-
zálni. Talán ezt Ígérhetem a 8 kormánypárti 
képviselő nevében is. 

— Köszönöm, és kinek passzolja a labdát? 

Forray Ferenc képviselő úrnak. 

Köveskuti Péter 

P. Gulyás Ferenc 
SVD-szerzctes, Az Isteni Ige Missziótársaság papja 
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Emlékbizottsági ülés 
Június 17-én tartotta so-

ron következő ülését a 900 
éves évfordulós emlékbizott-
ság Kuti István polgármester 
elnökletével. Erre az ülésre az 
albizottságok egy része konk-
rét programmal és költségve-
téssel érkezett. Új albizottsá-
got is létrehoztak, mely a vá-
ros épített környezetével, az 
évfordulóra kialakuló város-
képpel foglalkozik. Az ülésen 
részletesen foglalkoztak az 
1993-ban megjelenő kiadvá-
nyokkal. Tervezik egy színes 
Mohács-album kiadását a 
Művelődési Központ, hely-
történeti füzet sorozatot a Vá-
rosvédő Egyesület gondozá-
sában. Ez utóbbiban kapna 
helyet pl. Bojtár László önál-
ló kötete is. A Kanizsai Do-

rottya Múzeum kiállítással 
készül, melynek munkacíme: 
Mohács а ХУ1П. századtól az 
I. világháborúig. 

Mohácson a szobor 
Június 22-én a Városháza 

dísztermében mutatta be a kb 
30 főnyi érdeklődőnek 
Trischler Ferenc szob-
rászművész és Dévényi Sán-
dor építész az új Szenthárom-
ság-szobor makettjét. Dévé-
nyi Sándor a felállítás helyé-
ről is beszélt. Véleménye sze-
rint közel a régi szobor helyé-
hez kerülne az új, kb. 10 m 
magas mű. Tehát a Szenthá-
romság utca torkolatához kö-
zelebb, s egy kicsit a főutca 
felé elmozdítva, mintegy a le-
endő sétáló utca lezárásaként. 
A bemutató után a szobor a 
Fogadalmi templombakerült, 
ahol 3 hétig tekinthetik meg a 

mohácsiak a maga nemében 
páratlan szobrászati-építé-
szeti alkotást. 

Menedzser Klub 
A júniusban megalakult 

Ibusz Manager Klub 1992. jú-
lius 24-én (pénteken) 9 óra-
kor a mohácsi Halászcsárdá-
ban tartja következő összejö-
vetelét. A találkozó témája a 
Világkiállítás, a Bor-világki-
állítás és Mohács lehetőségei 
ezeken a programokon. Az 
eszmecserére meghívást ka-
pott az Expo pécsi irodájának 
képviselője és Szűcs József a 
Baranya Megyei Közgyűlés 
elnöke is. 

Mohácsé a mozi 
Tudvalévő, hogy a csődöt 

mondott vállalatok sorába ke-

Mohácson született 1916. május 
24-én egy tízgyermekes család kilen-
cedik gyermekeként. 

Alsóbb iskoláit szülővárosában 
végezte kitűnő eredménnyel, melyre 
tanárai felfigyelvén szellemi- sőt né-
mi anyagi ösztönzéssel irányították 
és indították el őt a papi pálya felé. 

Középiskolai tanulmányait a kő-
szegi Szent Benedek-rendi Katolikus 
Gimnáziumban már mint a Szent Im-
re Missziós Szeminárium növendéke 
végezte. Itt érettségizett 1936-ban. 

Teológiát Bécsben hallgatott, 
ahol 1942. július 12-én szentelték 

pappá. Első 
szentmiséjét 
azév július 19-én 
mondta Mohá-
cson. Ezután kez-
dődött missziós 
küldetése, mely-
nek első állomá-
sa Brazília volt. 

Belo Hori-
zontéban a Colé-
gio Arnaldo 
gondnok-procu-
rátora lett. Ké-
sőbb az ugyan-
csak brazíliai 
Très Rios plébá-
nosa 1954-től tíz 
éven át, ahol a hí-
vek támogatásá-
val az б vezetése 
alatt épült kápol-
na a plébánia ffli-
ájához tartozó 
Volta Redonda 
településen. Már 
itt Brazíliában 

rült a Baranya Megyei Mozi-
üzemi Vállalat is. A közel-
múltban a felszámolás és a 
különböző vagyonátadási el-
járások után teritékre került a 
mohácsi Kossuth Filmszín-
ház sorsa is. Mohács város 
önkormányzati képviselőtes-
tülete 1992. június 18-i ülé-
sén egyhangúlag eldöntötte, 
hogy az önkormányzat ezen 
új intézményét ezentúl a Bar-
tók Béla Művelődési Köz-
pont szervezeti keretén belül 
működteti. Az átszervezést 
zökkenőmentesen igyekez-
nek végrehajtani, hogy a 
Kossuth és as Kertmozi néző-
it semmilyen kellemetlenség 
se érje. Várhatóan legkésőbb 
az őszi szezonkezdetre újra 
helyre szóló jegyekkel állnak 
a moziba járók rendelkezésé-
re. 
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szervezője és vezetője lett a helyi Má-
ria-kongregációnak. Szűz Mária tisz-
telete és szeretete végigkíséri egész 
papi életútját. 

A trópusi országban 16 évet töltött 
missziós-hittérítőként, mely szolgálat 
egészségét is megviselte. Erre való 
tekintettel került vissza Európába. 
Ausztriában egy kis alpesi tiroli falu-
nak Fendelsnek lett plébánosa 14 évig 
1966-tól. 

1980-ban a kis hegyi faluból a 
Bécs melletti Laab im Waldeba he-
lyezték, majd 1984-tól Mayerlingben 
a Ferencesrendi Nővérek kolostorá-
ban teljesít házilelkészi szolgálatot. 

Mindig örömmel hirdetett Igét itt-
hon évente-kétévente a rövid mohácsi 
vakációi alatt. 

1967. július 19-én együtt ünnepel-
hettük Mohácson a 25 éves papi év-
fordulóját ezüstmiséjén. 

Idén július 19-én 50 éves jubileu-
mán mond hálaadó misét a mohácsi 
hívek előtt. 

Isten áldása kísérje őt továbbra is 
hivatásában! 

dr. I.C. 

Aranymise 
P. Gulyás Ferenc 

mohácsi születésű SVD-szerze-
tes pap 

pappászentelésének 
50. évfordulóját ünnepli 

1992. július 19-én 
délelőtt 10 órakor a Belvárosi 

Templomban tartandó aranymi-
séjén, melyre minden ismerősét 

szeretettel várja. 
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Képviselőtestületi 
határozatok 

Mohács Város Képviselőtestülete 1992. jú-
nius 18-ai ülésén két önkormányzati rendeletet 
alkotott: 10/1992. számú rendelettel szabályozta 
a piac és a vásár területén alkalmazandó hely-
pénzt, 11/1992. számú rendelettel a fiatal háza-
sok lakástámogatását. A rendeletek megtekint-
hetők a polgármesteri irodában, a városi könyv-
tárban, valamint a polgármesteri hivatal hirdető-
tábláján. 

— 198/1992.Kh. számú határozat 
Mohács Város Képviselőtestülete a piac és 

vásártér területén megállapítandó helypénz díj-
tételeiből származó többletbevételt a piac kör-
nyékének rendezésére fordítja. 

— 200/1992.Kh. számú határozat 
Mohács Város Képviselőtestülete Mohács 

testvérvárosi kapcsolatainak 1992. évi tervét el-
fogadja. 

A képviselőtestület úgy határoz, hogy elfo-
gadja Lom város (Bulgária) javaslatát, és part-
nervárosi kapcsolatot alakít ki a két város között. 
A kapcsolat létrehozása a polgármester feladata. 

Külföldi hivatalos delegációk kiküldésének 
személyi összetételét a polgármester véleményé-
nek figyelembevételével a képviselőtestület ha-
tározza meg. 

A képviselőtestület Aranyosgyérest, 
amennyiben a város 1992. augusztus 1-jéig nem 
válaszol a megkeresésre, nem tekinti többé Mo-
hács partnervárosának. 

— 201/1992.(VI.18.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város önkormányzata 1992. július 

1-jei hatállyal a mohácsi Kossuth Filmszínházat 
és a Bartók Béla Kertmozit önkormányzati intéz-
ményként - a mohácsi Bartók Béla Művelődési 
Központ részeként — üzemelteti. A mozival 
kapcsolatos gazdálkodási tevékenység - aBartók 
Béla Művelődési Központ költséghelyén elkülö-
nítve, vállalkozási alapon - a Művelődési Gazda-
sági Szervezet kereteiben történik. 

Az intézmény kintlévőségeinek sikeres be-
hajtása esetén a teljes összeget az épület felújítá-
sára, illetve a gazdaságos működtetés feltételei-
nek kialakítására kell fordítani, megteremtve ez-
zel a Kossuth Filmszínház és a Bartók Béla 
Művelődési Központ egy egységként való ered-
ményes működését. Az intézmény kintlévősége-
inek sikertelen behajtása esetén Mohács Város 
Önkormányzata az 1993. évi költségvetés tár-
gyalásakor tér vissza a problémára. 

— 202/1992.(VI.18.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete a távfűté-

ses lakásokban élők fűtéstámogatására biztosí-

tott 1.781 E Ft összegből a benyújtott kérelmek 
alapján 856 E Ft támogatást biztosít. Az 1.781 E 
Ft-ból megmaradó 925 E Ft-nak az egyedi fűtésű 
lakásokban élők támogatására történő felhasz-
nálásához hozzájárul. 

A képviselőtestület utasítja a polgármestert, 
hogy a fenti keretszámok alapján a távfűtéses 
lakásokban élő családok részére 1992. június 30. 
napjáig, az egyedi fűtésű lakásokban élő csalá-
dokrészére 1992. szeptember 15. napjáig ameg-
állapított támogatások kiutalásáról a Lakossági 
Osztály közreműködésével gondoskodjék. 

— 203/1992.(VI.18.)Kh. számú határozata: 
Mohács Város Képviselőtestülete kijelöli ér-

tékesítésre a 3989/1. hrsz-ú ingatlant, ezzel egyi-
dóben felmondja az e területen elhelyezkedő, de 
már hosszú ideje nem működő autókereskedés-
sel kötött bérleti szerződést. 

50 m-es területre vevőként Scheidt Ferenc 
Mohács, Kis U . 7 . S Z . alatti lakost jelöli ki. A 
vételárat 800 Ft/m-ben határozza meg. A fenn-
maradó terület egészére vevőként az Alisca Pa-
tent Rt-t (Szekszárd, Munkácsy M.u. 11.) jelöli 
ki. A vételárat 800 Ft/m árban határozza meg. 

Határidő: 1992. június 30. Felelős: Pinczei 
József osztályvezető 

— 205/1992. (VI.18.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete Muzsik 

János és Balogh Árpád részére értékesíti a 
3401/1. hrsz-ú önkormányzati tulajdonban lévő 
ingatlant, az alábbi feltételekkel: 

— Az önkormányzat előszerződést köt a 
kérelmezővel, amely elvi építési engedély meg-
szerzésekor érvényes szerződéssel veszti hatá-
lyát. Az elvi építési engedély az Önkormányzat 
számára el nem fogadható tevékenység kiszűré-
sére alkalmas. 

— A vételárat a képviselőtestület négyzet-
méterenként 1150,-Ft-ban állapítja meg, amely 
összegből a szerződés megkötése után 600 Ft/m 
árat 30 napon belül köteles a vevő kifizetni, a 
további vételár-különbözetet pedig egy éves ha-
táridővel 100 E Ft/munkahely visszatérítéssel, 
illetőleg elengedéssel megfizetni. Az egy év le-
jártával a fennmaradó vételár fizetendő. 

Határidő: 1992. július 18. Felelős: Dr. Olt 
György jegyző 

— 206/1992. (VI.18.)Kh. számú határozat: 
Mohács Város Képviselőtestülete a FOR LI-

FE Alapítvány és Helikopteres Mentőszolgálat 
támogatási kérelmét elutasítja. Megbízza a pol-
gármestert, hogy az alapítvány képviselőjét a 
testület döntéséről tájékoztassa. 

Határidő: 1992. június 30. Felelős: Kuti Ist-
ván polgármester 

— 207/1992.(VI.18.)Kh. számú határozat: 
A Mohácsi önkormányzat Képviselőtestü-

lete az 1992. évi költségvetésében a szociális 
ellátások zavartalan biztosítása céljára elkülöní-
tett 5 M Ft keret felhasználását biztosítja. 

A szovjet hőst emlékmű sorsa 

A Városi TV Stúdió műsorán: 

et július 6-i ülése 
Július 6-án, hétfőn 19 órá-

tól a délutáni testületi ülés első 
részét felvételről közvetíti a 
Városi TV Stúdió. 

Napirendi pontok: 
1. Beszámoló a lejárt határide-

jű határozatok végrehajtá-
sáról, a két ülés közötti fon-
tosabb eseményekről. 
Előadó: Kuti István 
polgármester 

2. Önkormányzati rendelet-
tervezet a köztisztaságról 

Előadó: Dr. Olt György 
jegyző 

3. Az iparűzési adóról szóló 
önkormányzati rendelet 
módosítása 

Előadó: Héjjas Attiláné 
osztályvezető 

4. Középfokú iskolák beisko-
lázása, kiemelten a fevételt 
nem nyert 14 éves korú 
gyermekek helyzetére. 
Előadó: Dombai Gyuláné 
főmunkatárs 

5. Beszámoló az óvodák mun-
kájáról 

Előadók: intézményveze-
tők 

6. 1993. évi céltámogatások 
előkészítése. 
Előadók: Héjjas Attiláné 

osztályvezető, Pinczei Jó-
zsef osztályvezető 

7. R-DUO Kft üzleti ajánlata 
Előadó: Dr. Olt György 
jegyző, Tófalvi József 
RÉV igazgató 

8. Távfűtőrendszer üzemelte-
tésének lehetséges megol-
dásai 
Előadó: Héjjas Attiláné 
osztályvezető 

9. Kórház ápolási igazgatójá-
nak kinevezése 
Előadó: Kuti István pol-
gármester 

10. SZMSZ módosítása. 13. sz. 
melléklet az önkormányzat 
és intézményei alap- és vál-
lalkozási tevékenységéről 
Előadó: Dr. Olt György 
jegyző 

11. Szervezeti és működési sza-
bályzat mellékleteinek el-
fogadása: 
a) Kötelezően ellátandó fel-

adatok és hatáskörök 
(3.sz.) 

b) Önkéntesen ellátandó 
feladatok (4.sz.) 

c) Menedzsercsoport 
( 6 . S Z . ) 

d) Testület döntésén alapu-
ló minősített többség 
(7.sz.) 

e) Bizottságok részletes fel-

adat- és hatásköre (9.sz.) 
f) Alpolgármester feladat-

és hatásköre (lO.sz.) 
g) Önkormányzat vagyona 

(12.sz.) 
12. önkormányzati rendelet-

tervezet hatáskör-átruhá-
zásról 
Előadó: Dr. Olt György 
jegyző 

13. Tájékoztató az alapítvá-
nyok működéséről (Mohá-
csért, Jószolgálat, Közbiz-
tonságért) 
Előadó: Kuti István, dr. 
Grünfelder Lőrinc és dr. 
Heim Gáspár, a kuratóriu-
mok elnökei 

Július 7-én kedden 19 h-tól 

— Beszélgetés a szabad orvos-
választásról 

— 20 ó-tól az előző napi testü-
leti ülés II. része felvételről. 

Várjuk a TV-nézők észre-
vételeit, javaslatait, ötleteit. 

C í m ü n k : 

Városi TV Stúdió Mohács, 
Schindl József, Pf: 73. 

II. világháború-
ban elesettek 
felkutatása 
Mohács Város Kép-
viselőtestülete a vá-
ros 900 éves évfordu-
lójának tiszteletére a 
világháborús emlék-
műre felvéseti a II. 
világháborúban ele-
sett hősök és áldoza-
tok nevét. Ezúton tá-
jékoztatjuk az eleset-
tek és eltűntek hozzá-
tartozóit e lehetőség-
ről. 1992. augusztus 

31-ig az alábbi ada-
tok megadását kér-
jük: elhúnyt neve, 
születési ideje, hol és 
mikor halt meg, illet-
ve tűnt el, a bejelentő 
neve, lakcíme. Beje-
lentést lehet tenni 
személyesen a pol-
gármesteri hivatal 
emelet 15. sz. irodá-
jában, levélben a hi-
vatal címére (7700 
Mohács, Széchenyi 
tér 1.). Az emlékmű-
re 1993. május 15-ig 
kerülnek fel a nevek. 
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Cigánytábor 
Щ Sellyén 

A nyári szünetből egy hetet 35 ci-
gánytanuló (ált. iskolások) Sellyén 
tölt el július 6-tól 11-ig. A tábor 
programja igen változatos: kulturá-
lis műsorok, tánctanulás, találko-
zás cigányszármazású íróval, köl-
tővel, KRESZ-vetélkedo, sportver-
senyek és játszóházi foglalkozások 
váltogatják egymást. 
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A Dunamenti Kikötővárosok 
Szövetségének székhelye: Mohács 

Mohács dunementi helyzete 
évszázadokon kerszlül meghatá-
rozta a város gazdasági stratégiáját, 
fejlődésének alapvető irányát. Kü-
lönös jelentőséggel bírt a múlt szá-
zad első harmadának technikai fej-
lődése, a gőzhajózás beindulása, 
hiszen ezzel hatványozou mértékű 
vizi szállítási lehetőség valósult 
meg, melyet természetesen a fo-
lyam szabályozása minden idő-
szakban csak segített. Városunk a 
folyami szállításban betöltött sze-
repe különösen a XIX. sz. közepé-
től а П. világháborúig vált kiemel-
kedően fontossá. Kereskedelmi ki-
kötője, a szállított áruk mennyisége 
alapján hazánk második nagy cso-
mópontja volt a vidéki városok kö-
zött ebben az időszakban. Az el-
múlt negyven év gazdaságirányítá-
sa teljesen elsorvasztotta a vidék 
hajózásban fontos szerepét és Mo-
hács mint határátkelő vegetált csu-
pán. A rendszerváltás gazdaságpo-
litikája kényszerít minden fontos 
terület vizsgálatára, így a hosszú 
időszakú hajózási múlt eredménye-
inek elemzésére is. 

Az elmúlt év őszén már vilá-
gossá vált, hogy városunk hajózás-
ban fontos pozíciója csak akkor 
őrizhető, újítható meg, ha mi ma-
gunk vagyunk a kezdeményezők. 
Szakmai támpontokat találva Ham-
burg kikötői tapasztalatainak teljes 
körét ismerő, németországi vállala-
tainál, ez év tavaszán a terveket 
teuek váltouák fel. Hazánk duna-

parti városait 1992. március 12-én 
megbeszélésre invitáltuk, így ko-
operációkialakításának tervével. A 
Mohácson rendezett megbeszélé-
sen a résztvevő hat város örömmel 
üdvözölte a kezdeményezést. Ak-
kor úgy döntöttünk, hogy a Dél-
Dunántúli Gazdasági Kamarával 
indított munkát, részletes informá-
ciócserével Pakson folytatjuk, ami-
re 1992. április 20-án került sor. Itt 
vázoltam a fontosabb feladatokat 
és meghatároztuk a víziúl haszno-
sításának feltételrendszerét. Így 
Esztergom az idegenforgalom. Ba-
ja a kikötőfejlesztés. Mohács a vízi 
szállítás kereskedelmi feladatainak 
kidolgozását vállalta magára azzal 
a szándékkal, hogy a dunementi vá-
rosok a vázolt feladatokat egymás-
sal szövetségben oldja meg. 

A kidolgozott programvázla-
lokat és a Szövetség alapszabályát 
- melyet a gazdasági kamara dolgo-
zott ki - 1992. május 22-én Baján 
vitattuk meg, ahol elfogadtuk a mű-
ködés fontosabb alapelveit is. 

A Baján történt megállapodá-
soknak megfelelően valamennyi 
város önkormányzata megtárgyalta 
a szövetség létrehozásával kapcso-
latos részletkérdéseket és úgy dön-
töttek, hogy a szövetséget megala-
kítják. Az alakuló közgyűlésre 
1992. június 24-én Esztergomban 
került sor, ahol Komárom, Eszter-
gom, Vác, Dunaújváros, Dunaföld-
vár, Paks, Kalocsa, Baja és Mohács 
város önkormányzata nevében alá 

írtuk az alapszabályt és kimondtuk 
a Dunamenü Kikötővárosok Szö-
vetségének megalakítását. A szö-
vetség célja összefogni a dunamen-
ti városok térségét, a Dunának mint 
vízi úrnak komplex hasznosítását 
célozta meg, ahol kiemelten kell 
kezelni a kereskedelmi hajózás fel-
lendítését, a kikötők szakosítou 
fejlesztését és a térséghez kapcso-
lódó gazdasági és idegenforgalmi 
kiaknázását. 

A szövetség székhelyéül Mo-
hácsot választotta és az elnökség 
elnökéül Mohács város polgármes-
terét. 

Most már a működő szövetség 
feladata a fontosabb célkitűzések 
folyamaiba helyezése, az informá-
ciós-hálózat bővítése és az alapsza-
bályban rögzített pártoló tagok kö-
rének bővítése, alapító-pártoló tag 
a Déldunántúli Gazdasági Kamara, 
mely szervezet az országban mű-
ködő gazdasági kamarák bevonását 
támogatja majd. 

Remélhető, hogy a kikötővá-
rosok szövetségek működését ked-
vezően fogadják a határmenli or-
szágok is, így várhatóan Szlovákia 
és Bulgária részvétele a szövetség 
munkájában rövid időn belül bekö-
vetkezik. 

A Duna-Majna-Rajna Csator-
na megnyitásával (tervek szerint 
1992. szeptember 25.) megnöveke-
dő vízi szállítás termékenyen illeti 
a szövetségbe tömörült városok ví-
zi úti gazdasági tevékenységét. 

Talán nem emlékszik mindenki arra, hogy Mohács város képviselőtestülete határozatot hozott a 
Duna-parti emlékmű lebontására, eltávolítására. Azonban az építmény még a helyén van, bár a vörös 
csillagot már régen leszedték róla. 

Időközben felmerült néhány gondolat, vélemény azzal kapcsolatban, hogy mi legyen a helyén, 
illetve olyant is hallottam, 
amely a meglévőt átalakítaná. 
Ezekből adok közre egy csok-
rot. 

Nos, van aki a helyén hagy-
ná mementóul a kommunista 
időszakról, ellátva egy erre uta-
ló szövegű táblával. Sokan sze-
retnék eltávolítani, de mi legyen 
a helyén? Grain Ferenc képvise-
lő úr Nepomuki Szent János 
szobrát helyezné a talapzatra, 
így őrködhetne a szent a vízen-
járók felett. Építészek ezt ellen-
zik, azzal az érvvel, hogy a Kis-
faludy tér intim hangulata job-
ban megfelel e barokk remek-
műnek. A Városvédő Egyesület 
zenepavilont építene az obe-
liszk talapzatára, ahol zenés 
eseményeket lehetne rendezni, 
különben pedig árnyas pihenő-
helyként szolgálhatna a korzó 
végén, (a faanyag meg is lenne 
hozzá). Neves pécsi építész a 
helyén hagyná, és átalakítaná 
Mohács 900-éves emlékművé-
nek, persze jelentősen megvál-
toztatva jellegét, környezetét. 

Örömmel vennénk, ha a vá-
ros polgárai elmondanák véle-
ményüket, javaslataikat akár a 
fentiekhez kapcsolódva, akár 
egészen új felvetésekkel. 

Fotó: Soós Mihály KP. 
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Pályásatok Mohács 
9 0 0 é v e s 

évfordulójára 
Mohács 900 éves évfordulója alkalmából az 
önkormányzat évfordulós Emlékbizottsága 
és a Bartók Béla Művelődési Központ pályá-
zatot hirdet pedagógus képzőművészek, 
rajztanárok részére. 

A pályázaton részt vehet minden aktív és 
nyugdíjas pedagógus. Pályázni egyénenként 
és műfajonként 3-3 műtárggyal lehet A 
munkákat kiállításra kész állapotban kell be-
adni, a tárgyakon maradandóan feltüntetve 
az alkotó nevét, lakcímét és az alkotás ada-
tait (cím, méret, technika). Nevezni lehet 
festészet grafika, kisplasztika, szobrászat, 
textil és kerámia (nem népi!) műfajokban. 
Pályázni csak új alkotásokkal lehet, alapvető 
feltétel, hogy a benyújtott munkák nem sze-
repeltek még pályázaton, kiállításon, a pasz-
partuval ellátott grafikák és akvarellek szab-
vány mérete 50x40, 50x70 cm és 70x100 
cm, ettől eltérni nem lehet. Keretezett képek-
nél és más műfajokban méretmegkötés 
nincs. 

A pályázatra a Bartók béla Művelődési Köz-
pontban kell jelentkezni 1992. szeptember 
30-ig. A művek beadási határideje: 1993. 
február 15. 

A pályamunkákat zsűri bírálja el, a legjobb 
alkotásokat díjazzuk. A pályázati anyag 
1993. év folyamán az évfordulós esemé-
nyekhez kötődve kiállításra kerül a Kossuth 
Filmszínház emeleti termében. 

Fazekas pályázati 
felhívás 

Mohács 900 éves évfordulója alkalmából az 
önkormányzat évfordulós Emlékbizottsága, 
a Bartók Béla Művelődési Központ és a Ka-
nizsai Dorottya Múzeum pályázatot hirdet 
Mohácson és környékén élő fazekasok szá-
mára. A pályázat nyitott, bárki részt vehet 
rajta. Pályázni egyénenként 20-20 tárggyal 
lehet. A pályamunkákat szakmai zsűri bírál-
ja el. A legjobb alkotások vagy kollekciók 
díjazásban részesülnek. A benyújtott mun-
kákat maradandóan meg kell jelölni a készí-
tő neve és lakcíme feltüntetésével. A pályá-
zat anyaga 1993. nyarán az évfordulós ese-
ményekhez kötődően kiállításra kerül a Kos-
suth Filmszínház emeletén. Jelentkezni a 
Művelődési Központban lehet A munkák 
benyújtásának határideje: 1993. április 30. A 
nevezés határideje: 1992. szeptember 30. 

Maszkfaragó 
pályázati felhívás 

Mohács város önkormányzata 900 éves év-
fordulós Emlékbizottsága, a Bartók Béla 
Művelődési Központ és a Kanizsai Dorottya 
Múzeum pályázatot hirdet a település 900 
éves fennállásának évfordulója alkalmából 
búsómaszkok faragására. 

A pályázat nyitott, bárki részt vehet rajta. 
Pályázni 5-5 db búsóálarc benyújtásával le-
het. A pályázat feltétele, hogy a maszkok 
viselhetőek legyenek. A maszkok hátolda-
lán maradandóan meg kell jelölni a készítő 
nevét és lakcímét. A benyújtott pályamun-
kák 1993. búsójárásán kiállításra kerülnek. 
A zsűri által legjobbnak ítélt maszkokat a 
meghirdetők megvásárolják. Jelentkezni le-
het 1992. szeptember 30-ig a Művelődési 
Központban. A munkák benyújtásának hatá-
rideje: 1993. január 31. 

Felhívás retrospektív 
fotókiállitásra 

Mohács 900 éves évfordulójához kapcso-
lódva a Bartók Béla Művelődési Központ 
felhívja mindazon személyeket, akik aktí-
van foglalkoztak fotózással, és az elmúlt 
évtizedek során tagjai voltak a különböző 
intézményekhez kapcsolódó Mohácsi Fotó-
klubnak (Ifjúsági Ház, Művelődési Köz-
pont, Székgyár), hogy vegyenek részt 1993. 
januárjában a Mohácsi Fotóklub retrospek-
tív kiállításán. 

Jelentkezni a Művelődési Központban lehet 
1992. szeptember 30-ig. A munkák benyúj-
tásának határideje: 1992. december 12. Sze-
mélyenként minimum 5-5 db képet várunk, 
a kiállításra kerülő képek száma függ a je-
lentkezőktől és a kiállítóterem befogadóké-
pességétől. A képek egységes paszpartuzá-
sát a Művelődési Központ végzi, szab-
ványméretek: 50x40 cm, 50x70 cm és 
70x100 cm. Tematikus megkötés nincs, de 
örvendetes lenne, ha minden résztvevő egy-
egy a várossal kapcsolatos képet is benyúj-
tana. 

Szükség esetén a Művelődési Központ az 
anyagköltséghez hozzájárul, ezt kérjük a je-
lentkezéskor jelezni. 

Az őszi színházi évad tervei 

Ismét lesz bérlet 

A Bartók Béla Művelődési Központ az 
1992-93-as évadra is meghirdeti szín-
házbérlet i sorozatát. A bérletek ára 
várhatóan nem változik: 5 előadásra 
1500,-Ft. A bérletek folyamatosan elő-
jegyeztethetők a nyár folyamán. 

A bérlet végleges programja augusztus 
végére várható. Tájékoztatásul ismer-
tetjük azokat a darabokat, melyekről 
tárgyalások folynak. A bérlet nagy va-
lószínűséggel ezekből kerül összeállí-
tásra. 

Az előadások: 

Fehér Klára: Ez az ország eladó 
vígjáték 2 részben 

rendező: Kazimír Károly 

szereplők: Petrik József, Szilágyi 
Zsuzsa, Dózsa Zoltán, Újvári Zol-
tán, Hável László, Orosz Helga 

Budapesti Kamaraszínház 

Ivo Bresan: Paraszt Hemlet 
tragédia 2 részben 

rendező: Babarczy László 

szereplők: Szalma Tamás, Bacsa Il-
dikó, Szula László, Molnár Piroska, 
Sztarenki Pál, Törköly Levente, Ke-
lemen József, Rázga Miklós, Csapó 
György, Gőz István, Tóth Béla, Si-
mon Mihály, Nagy Mari, Kristóf 
Kati, Németh Judit, Szűcs Ágnes. 

Kaposvári Csiky Gergely Színház 

James Joyce: Számkivetettek 
színmű 3 felvonásban 

rendező: Hegedűs D. Géza 

szereplők: Kulka János, Ráckevei 
Anna, Szabó László, Balikó Tamás, 
Zsurzs Katalin, Szekeres Bona 

Arizóna Színház 

Peter Schaffer: Játék a sötétben 
(Black Comedy) 
komédia 2 részben 

rendező: Makk Károly 

szereplők: Cseke Péter, Tallos Rita, 
Kállay Ilona, Koncz Gábor, Lőte 
Attila, Sára Bernadett, Bozóky Ist-
ván, Kautcky József 

S z é k e s f e h é r v á r i V ö r ö s m a r t y 
Színház 

L u i g i P i r ande l lo : Hat szerep lő 
szerzőt keres 
színháték két részben 

rendező: Márton István 

szereplők: Avar István, Tímár Éva, 
Győri Bona, Kishonti Bdikó, Jónás 
Rita, Lippai László, Szirtes Gábor, 
Nagy Judit , Éless Béla, Somody 
Kálmán 

Vörösmarty Színház 

Bemard Sahw: Segítség! Orvos! 
(Az orvos dilemmája) 
komédia 

rendező: Seregi Zoltán 

szereplők: Kautzky József, Szabó 
Gyula, Bitskey Tibor, Éless Béla, S. 
Tóth József, Tándor Lajos, Incze Jó-
zsef, Papadimitriu Athina, Csudai 
Csaba Zsolt, Hacser József, Hűse 
Mariann, Orosz István 

Arizóna — Tatabányai Játékszín 

Hámori Tibor: A gyilkos én va-
gyok! 
bűnügyi játék 2 részben 

rendező: Pécsi Bdikó 

szereplők: Tordai Teri, Szilágyi Ti-
bor, Koncz Gábor, Vándor Éva, Inc-
ze Bdikó, Rosta Sándor, Földesi Ju-
dit 

Tatabányai Játékszín 

Bérle t e l ő j e g y z é s m u n k a n a p o k o n : 
8.00-16.00 óráig, a Művelődési Köz-
pontban 
(Mohács, Vörösmarty u. 3. 
Tel.: 18-28) 

Fotó: Soós Mihály 

A felvétel a Mohácsnak az NB П-ben maradást jelentő utolsó mérkőzésén (Mohács — 
Csepel 2 : 2) készült. Dr. Szieben, a csepeliek kapusa húz le egy magas beadást. 

Fotó: Soós Mihály 

Rakodás a Kossuth Lajos utcai kereskedőudvarban. 
Ezzel kapcsolatos interjú a 4. oldalon. 

-es fociemlék 
A Lánycsók! Népház tatarozás és garanciális javítások 

miatt június 20-tól zárva tart. 
A nyitás várható időpontja: augusztus I. 

ÍKK0R partners / . ' 
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9 { a c f i r i c f í t e n aus dem Verband 

Vorige Woche hat das Fi-
nanzministerium in diesem 
Jahr dem Verband der Ungarn-
deutschen erstmals Geld über-
wiesen. 1992 stehen unserer 
Volksgruppe übrigens 42 Mil-
lionen Forint zur Verfügung. 
Der Parlamentsaussschuß für 
Minderheitenfragen hat auf 
Vorschlag des Minderheite-
namtes bei der Regierung zwei 
Organisationen, der Gemeins-
chaft Junger Ungarndeutscher 
1,5 Mio Forint und dem Ver-
band Ungarndeutscher Autoren 
1 Million Ft gesondert zugewi-
esen. Der Vorstand des Ver-
bandes hat seine Besorgnis 
über dieses Vorgehen zum 
Ausdruck gebracht. Sie wirkt 
nämlich in Richtung Spaltung. 

Der Landesrat hat auf sei-
nerjüngsten Sitzung am 19. Ju-
ni über die Aufteilung der zur 
Verfügung stehenden Finanzen 
entschieden. Über die Gelder, 
die den einzelnen Komitaten 
zugesprochen wurden, verfü-
gen die jeweiligen Interessen-
vertretungen in den einzelnen 
Regionen, also auch die Kong-

reßdelegierten und die Verei-
ne. Wichtig ist, daß mit den 
Zuwendungen sauber abge-
rechnet wird. Darauf hat auch 
der Rechnungshof (Allami 
Számvivőszék) bei seiner 
Kontrolle im Verband hinge-
wiesen. 

Géza Hambuch, der ges-
chäftsführende Vorsitzende 
des Verbandes hat in einem 
Rundschreiben an die Aktivis-
ten des Verbandes und Leiter 
der Vereine die folgende Erklä-
rung abgegeben: „In letzter Ze-
it bin ich wegen kritischen Be-
merkungen an Ungarns Mind-
erheitenpolitik wiederholt an-
gegriffen worden. Auch aus 
den eigenen Reihen. Vieles ist 
mit Absicht verdreht worden. 
Ich halte mich in meinen Äuße-
rungen an das Programm des 
Kongresses, an die Beschlüsse 
der Körperschaften des Ver-
bandes und natürlich auch an 
die Meinung der Ungamdeuts-
chen, mit denen ich bei meinen 
Besuchen in Dörfern und Städ-
ten zusammentreffe." 

FK 

Wir möchten unsere 
Leser darauf aufmerksam 
machen, daß das soge-
nannte „zweite" Entschä-
digungsgesetz am 8. Juni 
1992 in Kraft getreten ist. 
Der Anspruch muß ab die-
sem Tag innerhalb von 
120 Tagen eingereicht 
werden. Es erleichtert na-
türlich die Arbeit des Am-
tes für Entschädigung und 
die Entschädigung überha-
upt, wenn gleichzeitig 
auch die Erforderlichen 
Unterlagen beigelegt wer-
den. Die können aber auch 
nachgereicht werden. 

Unsere deutschspra-
chige Zusammenstellung 
über das zweite und dritte 
Entschädigungsgesetz 
wollten wir in dieser Num-
mer unserer Zeitung veröf-
fentlichen, infolge einer 
technischen Panne kommt 
es aber erst in der nächsten 
Nummer dazu. 

Der Verein der Deutschen m Mohács hat für den 16 ten Juni Herrn Prof.Dr. Gehl, der in 
Tübingen tätig ist, eingeladen. Sein Vortrag über die Deutsehen im RaumTimischburg/Tcmcs-
várfmdetuml9,3oimKulturhaos statt. Alle Vereinsmitglieder und Interessenten sind herzlichst 
eingeladen. 

F. Kolbach 

Új kárpótlási 
törvények 

Az újabb kárpótlási tör-
vényekről két előadás is el-
hangzott a közelmúltban. 

Június 15-én este a Műve-
lődési Központban dr. Wekler 
Ferenc országgyűlési képvise-
lő a Mohácsi Németek Egyesü-
lete meghívására ismertette a 2. 
és 3. kárpótlási törvényt. 

Június 24-én Városháza 
dísztermében este hattól dr. 
Sepsey Tamás, a Kárpótlási Hi-
vatal vezetője tartott ismerte-
tőt, illetve válaszolt a jelenle-
vők kérdéseire három órán át. 
A törvények szakszerű ismer-
tetésén túl többek között a ter-
mőföldre való licitálás módjait 
mutatta be munkatársaival és a 
hallgatóság bevonásával. 

A Park u-i Alt. Iskola hírei: ills A 
Sssst 

Pécsett a Pedagógiai Inté-
zetben tartották meg az általá-
nos iskolai tanulók megyei Fizi-
ka döntőjének az eredményhir-
detését. A Park u-i Iskola tanu-
lói az öt éve meghirdetett vetél-
kedő minden évében bejutottak 
a megyei döntőbe. Az idei ta-
névben Szabó István 8.o. és 
Huth Árpád 7.O. tanuló képvi-
selte iskolánkat a Tanárképző 
Főiskolán megrendezett dön-
tőn, ahol az eddigi hagyomá-

nyokhoz méltóan szerepeltek. 
Különösen elismerésre néltó 
Huth Árpád megyei Ш. helye-
zése. Felkészítőjük: Wald Gás-
pár fizika tanár. 

Eredményesen szerepeltek 
tanulóink a megyei kémia ver-
senyen is. Az előző évekhez ha-
sonlóan az idén is két tanulónk 
jutott a megyei döntőbe. László 
Renáta és Huth Árpád. Objek-
tív okok miatt csak Huth Árpád 
tudott ezen a versenyen részt-

[ 1992. május 15-én megnyitottam magánrendelőmet 
Mohácson a Tímár u. 1. sz. alatt 

(ТЕМAFORG-rendelő, Duna-part). Telefon: 18-44. 
Rendelési idő: 

hétfő 14.00- 15.00-ig, péntek 13.00 - 15.00-ig. 
Dr. Vida Mária belgyógyász szakorvos 

rc%H 
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Kontraszt 
Hazafelé mentem egy frenetikus kabaréelőadás után. Nagyon 

jó volt a hangulat, a színészek beleadtak apait-anyait, a közönség 
dőlt a röhögéstől. Csak kevesen jöttek el. Barátom azt mondja: Ne 
csodálkozz, nincs az embereknek pénze. 

Szóval hazafelé sétáltam. Gyönyörű nyáreste volt. A Széche-
nyi téren megálltam és eltöprengtem: nincs az embereknek pénze. 
Aztán számoltam: 17 autó, 14 motor, mintegy 50 gyerek. Jöttek-
mentek, berregtek, bógettek. Nincs pénze az embereknek. Erre a 
benzinre még mindig van, kedves szülők? 

Kerticsap 
Kizuhogta magát Medárd. A júliusi hőség hetekig zsarolja 

majd a földeket. Elég baj ez. Szép a város, sok a zöld. Ápolni 
kellene, megitatni, ha megszomjazik. De az egész városban, zöld-
területeinken nincs egy kerticsap, nincs egy locsolótömlő. A szö-
kőkútnál és a Duna-parton még csak-csak lehet vödrözni. Máshol 
azonban... Például miért nem lehet a belvárosi lakótömb udvará-
ban, parkjában valamelyik aknából néha-néha öntözni. A ta-
vasszal vetett fű meg sem tud maradni. A kis fák, cserjék kiszá-
radnak. 

Flórián 
Szegény, szegény Flórián! Vannak szobrok és emlékművek, 

amelyeket le kell dönteni, Te lassan ledőlsz magad. Talapzatod 
szétcsúszik, a festéket lemálasztja rólad az idő. Tán fel kéne 
éleszteni a Te kultúrádat is, mint a Nepomukiét. Hiszen kis váro-
sunkban annak Te a párja vagy: tűzoltók védőszentje! 

kápé 

- J 
Olvasói levél 

Kötelességemnek érzem, hogy 
reagáljak azok érdekében, akik nem 
szerepelnek abban a képviselői ha-
tarázatban, melyben az '56-osok ne-
veit feltüntették. A Mohácsi Hírlap 
első számában jelent meg. Nagy 
tisztelet mindazoknak, akik bátran 
kiálltak az 1956-os forradalom és 
szabadságharc mellett. 

A névsor azonban nagyon-na-
gyon hiányos. Miért? Nem találom 
pl. Lieli tanár úr, Lesching József, 
Gingli Péter, Kármázek és Vidra Pál 
urak stb. neveit a felsoroltak között. 
Dicsőség azoknak jár, akik később 
sem hódoltak be a kádári diktatúrá-
nak. A nevek közölt találni olyat is, 
aki soha nem vesztette el munkahe-
lyét, tovább dolgozhatott, hiányoz 
nak viszont olyanok, akiket kidob-
tak állásukból. Ki érti? Bárki is volt, 
aki összeállította a névsort, munká 
jára nem érdemel jelest. 

Mohács jövőre 900 éves lesz, az 
ünnepi sorozatban május 30-a a Hő-
sök Napja. Ide elfelejtették odaírni, 
hogy erre a napra tervezik а II. világ-
háborúban elesettek névsorának a 
felvésését és egyben a felavatását is. 
Idén is volt Hősök Napja, csak a 
város elfeledkezett róla. Kb. 20-an 
megemlékeztünk a hősökről virág 
gal, gyertyákkal, a Himnusz sem 
maradhatott el. Szeretnék köszöne 
let mondani mindazoknak, akik 
részt vettek e megemlékezésen. 

Winkert László 

É r e t t s é g i a K K G - b a n 
A Kisfaludy Károly Gimná-

ziumban az elballagott és érettsé-
gire jelentkezett 98 jelölt mind 
eredményesen tette le az érettsé-
gi vizsgát. 

A IV.a-ból (24) kitűnő érett-
ségi bizonyítványáért általános 
bizottsági dicséretet kapott Ba-
ricz Ágnes, Kálcsics Adrienn és 
Muck Liliána. Tantárgyi dicsére-
tet kapott Knolmayer Judit (ma-
gyar) és Steindl Annamária 
(tört.). 

A IV.b-ben (22) Kovácsfi 
Emese (magyar, ének-zene) ás 
Páli Sándor (angol) kapott tan-
tárgyi dicséretet. 

A IV.c volt tanulói (24) kö-
zött dicsérettel érettségizett Ju-
hos Anett (magyar, orosz, föld-
rajz), Kovács Zsófia (magyar, 
tört.), Jakab Renáta (biol.), Lacz-
kó Éva és Papp Zsófia (ének-ze-
ne), valamint Soproni Petra 
(orosz). 

AIV. f-ben feleltek a legtöb-
ben dicséretesen: franciából Ba-
lajti Zita, Balogdy Hajnalka, Ba-
ris Nikoletta, Kling Csilla Kővá-
ri Judit és Pichler Anett, magyar-
ból Szakonyi Zsófia, földrajzból 
Madár Nóra, Németh Tibor és 
Nagy Bernadett, ének-zenéből 
Izsó Zsuzsanna; több tárgyból 
kapott dicséretet: Bodnár Erika 
(magyar, francia), Keszthelyi Zi-
ta (magyar, történelem, francia), 
Nagy Valéria (magyar, francia). 
Tompa Tamás (történelem, fran-
cia), Terbócs Attila (magyar, tör-
ténelem, francia). Kitűnő bizo-
nyítványáért általános dicséret-
ben részesült Kiló Zoltán és 
Schmidt Péter. (Az osztályban 
további 7 tanuló van, akinek a 
matematikán kívül minden 
tárgyból jelese van.) 

AIV. f 28 tanulója közül 27 
a francia nyelvű vizsga alapján 
a felsőfokú nyelvvizsgával 
egyenértékű bizonyítványt ka-
pott. 

A gimnázium sok tanulója 

előzetesen tett középfokú nyelv-
vizsgát, amely mentesítette őket 
az adott tárgyból az érettségi alól, 
és ismerve a nyelvvizsga köve-
telményeit, joggal állíthatjuk, 
hogy ők is megérdemlik a szak-
tárgyi dicséretet. 

Oroszból: Baricz Ágnes (а/ 

Brecska Márta, Göb Mónika, Ja-
kab Renáta, Kárpáti Ildikó, Krem 
Ildikó, Martini Mónika, Soproni 
Petra, Spengler Enikő (с/ oszt.) 
és Leutschuk Timea (f/ oszt.). 

Angolból: Kovács Zsófia (c) 
és Pichler Anett (f). 

Figyelemre méltó teljesít-_ 

w m m 

Kiló Zoltán tételt húz. (Fotó: Kolbach Ferenc) 

oszt.). Juhos Anett (b), Balajú 
Zita, Balogdy Hajnalka, Keszt-
helyi Zita, Kiló Zoltán, Nagy Va-
léria Németh Tibor, Pichler 
Anett és Schmidt Péter (f-esek). 

Németből: Ács Sándor, Ba-
ricz Ágnes, Hágen Éva, Hetényi 
Hajnalka Kálcsics Adrienn, 
Muck Liliána, Rácz Andrea, 
Schummer László, Steindl Anna-
mária (a/ oszt.), Benkő Szilvia, 

mény, hogy Baricz Ágnes két 
(német, orosz), Pichler Anett 
p>edig a francia felsőfokúval 
három nyelvből (angol, orosz, 
fr.) felelt meg az állami nyelv-
vizsga követelményeinek. 

A sikeres szerepléshez a fel-
készítő tanároknak is gratulál 

a szerkesztőség 

Széchenyi napok 

A Mohács Széchenyi István Ál-
talános Iskola ezúttal második al-
kalommal rendezte meg a Széche-
nyi Napok rendezvénysorozatát a 
hagyományteremtés jegyében. A 
június 4-5-én megrendezett .Na-
pok" gazdag programot kínált a 
résztvevőknek és méltóképpen 
reprezentálta az iskola fő nevelési, 
oktatási célkitűzéseit, a szülők, a 
város előtt. 

E program keretében június 4-
én délelőtt került sor a városi isko-
lák részére meghirdetett Kossuth 
vetélkedő ünnepélyes döntőjére, 
melynek anyagál az iskola felkéré-
sére a pécsi Széchenyi István Gim-
názium Széchenyi Baráti Körének 
tagjai állítottak össze, Nagy Lajos 
tanár úr vezetésével. 

Az általunk levezetett színvona-
las és sokszínű vetélkedőn az aláb-
bi eredmények születtek: 

I. helyezést ért el a Széchenyi I. 
Ált. Iskola csapata 66 pont. Felké-
szítő: Nagy Kálmán 

II. helyezést én el a Park U. Ált. 
Iskola csapata 62 pont. Felkészítő: 
Eller Andrásné 

Ш. helyezést ért el a Belvárosi 
Ált. Iskola 54 pont. Felkészítő: Pó-
nya Edit 

IV. helyezést ért el a Brodarics 
Téri Áll. Isk. Felkészítő: Szabó Fe-
renc 

A vetélkedővel egyidőben az is-
kola diákönkormányzata és tantes-
tülete kedveskedett vidám gyer-
meknapi programokkal tanulóinak 
és a cserelálogaláson itt tartózkodó 
svájci gyerekeknek. 

Aszfaltrajzverseny, adok-ve-
szek csere-bere vásár, zsetonszerző 
verseny biztosított vidám és kelle-
mes elfogalaltságot és felüdülést. 

A gyermeknapi program fő al-
rakciója a lovaglás volt. A szegény 
paci, bizony alig győzte az önként 
jelentkező lelkes lovastanoncok ro-
hamát. 

A délután kiemelt eseménye 
volt Varga László: „Kossuth vagy 

Széchenyi" című színművének ős-
bemutatója a városi könyvtár olva-
sótermében. Az iskola színjátszó 
szakkörének tagjai, Takácsné Ár-
gyelán Zsuzsa és Topálné Leeső 
Erzsébet rendezésében nagy siker-
rel adták elő a könnyűnek nem 
mondható darabol, és a közönség 
vastapsa következtében fogadták a 
külön erre az alkalomra ideutazott, 
Amerikából hazarepüli szerzőnek 
és Pásztor Józsefnek a Kossuth Ku-
ratórium ügyvezető igazgatójának 
meleg, őszinte hangú gratulációját. 

A sikerre jellemző, hogy a meg-
hatódott szerző 80 dollárt ajánlott 
fel a fiatal színészpalánták jutalma-
zására. 

Az eseménnyel párhúzamosan a 
sportudvaron ádáz csata dúlt. Az 
iskola tanárai vívták hagyományos 
rangadójukat a Kisfaludy Károly 
Gimnázium hasonló korú öreg fiú-
ival. A rendkívül szoros küzdelem-
ben a belga és amerikai idegenlégi-
ósokkal teletűzdelt fiatalabb csapat 
győzött. 

Kisfaludy - Széchenyi 6:5 
Este a Széchenyi discó biztosí-

tott kellemes kikapcsolódást és zár-
ta a vidám hangulatú kellemes na-
pot. 

A .Napok" június 5-én 9 órától 
„A sport és az egészség" jegyében 
folytatódott egyidejűleg több szín-
téren is. 
— az alagsori klubhelyiségben az 
iskola (sport, műveltségi vetélke-
dők) eredményeit és a rajzszakkörö-
sök munkáit reprezentáló kiállítás 
nyílott, rendező: Rideg Edit 
— a felső folyosón finom falatokat 
kóstolhatlak iskolánk tanulói a 
nagysikelű ételbemutatót dr Né-
melhné Czakó Zsuzsa, Alakkert 
Gothárdné, Takács Zoltán rendezte 
a Bácshús és a Bólyi Mezőgazdasá-
gi Kombinát szójatermékeiből. 

A sportudvaron megrendezett 
kispályás labdarúgó tornát Szek-
szárd csapata nyerte a Mohács Szé-
chenyi, Bonyhád és Mohács Belvá-
rosi Áll. Iskola csapata előtt (szer-
vezőgárdái Ferenc) 

A tornateremben lebonyolított 
első ízben kiírt sakkcsapatversenyt 

a Széchenyi Vándor Kupát a Mo-
hács Park U. Ált. Iskola csapata 
vitte el, a Széchenyi I. Áll. Iskola 
П. és I. csapata elől. 

IV. Brodarics, V. Bonyhád, VI. 
Brodarics II. (szervező: Kis Árpád, 
Pazar Viktor) 

E rendezvényekkel párhuzamo-
san a Rendőrség Közleke-
désbiztonsági csoportja nagy töme-
geket mozgató Kresz elméleti és 
kerékpáros ügyességi versenyt ren-
dezett a jelentkező és a fagylaltot 
kedvelő gyerekek számára. 

A győztes csapatok díja ugyanis 
250,-Ft értékű fagylalljcgy volt. 

11.30 órakor kezdődött a Szé-
chenyi Kupát követő sakkszimul-
tán, melynek keretében városunk 
és a megye egyik nagy sakkigérele 
ifj. Arató Béla a Park U. Ált. Iskola 
7. osztályos tanulója mutatta be ki-
vételes tehetségét — nem találva 
legyőzőre. 

Délután 15 órakora Bartók Béla 
Művelődési Központban került sor 
a Széchenyi Napok fénypontjára a 
Széchenyi Gála megrendezésére. 
A kiemelt rendezvényen az iskola 
tehetségei, művészeti csoportjai 
adtak több mint két órás rendkívül 
színes és színvonalas műsort az ér-
deklődő szülőknek és meghívott 
vendégeknek. A Topálné Leeső Er-
zsébet, Takácsné Árgyelán Zsuzsa 
és Wintemitzné Várkövi Alice ál-
tal szerkezstett műsor nagy sikert 
aratott. 

A gála keretében került sor a 
névadó, Széchenyi István Gimná-
zium, Széchenyi Baráti Társaság 
által első ízben VIII. osztályos ta-
nulók számára felajánlott Széche-
nyi Nívódíjat: Halas Áron, Nagy 
Lüian, Varga László 8.osztályos 
tanulóknak ítélte a kuratórium. 

A kétnapos sokszínű és változa-
tos program Porvay József igazga-
tó zárszavával fejeződött be, aki 
megköszönte mindazon vállalatok, 
szervezetek segítségét, amelyek er-
kölcsileg és anyagilag támogatták 
az iskola kiemelkedő programjai-
nak megvalósítását. 

Nagy Kálmán 
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FEKETE KRÓNIKA MŰSOROK 
Mozi 

J Kossuth Filmszínház 
06-09. Az ördög jobb és bal keze 2. 

színes, szinkronizált olasz 
filmvígjáték 

10-12. Az első szerelem története -
My Girl 
színes, szinkronizált USA-film 
R.: Howard Zieff 
Fsz.: Anna Chlumsky, Dan 
Aykroyd, Jamie Lee Curtis, 
Macaulay Culkin 

Hány éves a hollywoodi sztár? 
A tehetség, teljes virágában 
Azt mondják, hogy valaki tehetséges, 
az már kisgyermekkorban sejthető. 
Mert a tehetséges gyermek kreatívabb, 
rugalmasabb, önállóbb, mint társai, jók 
a tanulmányi eredményei, kevéske 
szorgalommal is az elsők között jár stb. 
Ám teljes virágában csak felnőttként 
bontakozik ki a zseniség. Kivéve... 
Mert mindig vannak kivételek. 
Mint pl. a szőke, fehér bőrű, vékonyka 
kisfiúcska, akinek a nevét előbb-utóbb 
Európa is kénytelen megjegyezni. 
Nem túlzás, hogy jelenleg Hollywood 
szupersztárja a l l esztendős fiúcska. A 
jelenleg hatodik osztályos gyermek, 
aki a manhattani St Joseph's School-
ban tanul, most ismét abszolút főszere-
pet kapott. Mégpedig a My Girl Tho-
mas-aként kellett igen árnyalt, szinte 
„felnőtt" alakítást nyújtania. A My Girl 
két 11 éves gyermek egymáshoz fűző-
dő kapcsolatának filmje. A gyerekek 
megtapasztalják az első csók ízét, s 
szembe kell nézniük az élet drasztikus 
végével, a halállal is. Pontosabban, 
meg kell tanulniuk elveszíteni valakit, 
örökre... Egy kurta nyár és egy érze-
lemgazdag gyermeki kapcsolat. A fel-
nőtté válás kapuja. 

A kisfiúnak, Thomas-nak kell betölte-
nie a kislány életében azt a feneketlen 
űrt, amelyet édesanyja elvesztése oko-
zott. Egy kisfiút kell eljátszani, aki fel-
nőttként kénytelen helytállni, hogy ki-
segítsen valakit a fájdalom mély kútjá-
ból. S Culkon képes erre. Meg arra is, 

hogy a végül is érzelmes történettel [ 
valóban megríkassa a mozi sötétjében V-
ülő zord felnőtteket 
13-16. Szabad préda 

színes USA-akciófilm 
17-19. Ice Baby 

színes amerikai film 
R.: David Kellogg 
Fsz.: Vanillia Ice, Kristin Min-
ier 

T.: A film főszereplője az énekes sztár, 
Vanillia Ice. A zenés, motoros filmben 
Vanillia a szabadon vándorló idegent, 
Johnyt alakítja, aki egy kisvárosba ér-
kezik, ahol találkozik egy diáklánnyal, 
Kathyvel. A rossz fiú beleszeret a jó 
lányba, de némi meglepetéssel felfede-
zik, hogy jóval több közös vonásuk 
van, mint hinnénk 

Kertmozi 
06-07. A prosti 

színes amerikai film 
R.: Kern Russel 
Fsz.: Theresa Russell, Antonio 
Fargas, Banjamin Mouton 

T.: A néző Liz, az örömlány egy napját 
ismerheti meg. A prosti kíméletlen 
nyíltsággal mondja el gondolatait a fér-
fiakról és szexuális magatartásukról. 
Elbeszéléseit elrettentő jelenetek il-
lusztrálják. Kijózanító képet kapunk a 
prostituált mindennapjairól, gyaláza-
tos stricijéhez való kapcsolatáról. 
08-09. Visszatérés a kék lagúnába 

színes USA-film 
13-14. Superman 
színes szinkronizált USA-sci-fi 

15-16. Oscar 
színes szinkronizált USA-film 
R.: John Landis 
Fsz.: Sylvester Stallone 

T.: A rettegett gengszterfőnök megfo-
gadja, hogy jó útra tér, felhagy szé-
gyenletes foglalkozásával. Ám ha 
vészhelyzet van, nyomban működni 
kezdenek a régi reflexek. 

Művelődési Ház 
4-én 21 órától Asterix-bil 
7-én 09 órától Gpővasír 

12-én 21 órától Mixer-bál 
i 16-án 09 órától Bálavásár - Hortilla 

-L 17-én 18 órától Horvát műsoros est 

A szabadtéri színpadon (rossz idő ese-
tén a nagyteremben) 
11-én 19 órakor Rock Koncert az Aeroca-

ritas javára , 
Közreműködnek: Smurfs, 1 
Cromwell, Down Ned Road, Г 
Harley Davidson zenekarok 

Vigyázat: gombaveszély! 
A nyári meleg, az uszoda, a strandszezon 

fokozza egyes bőrbetegségek előfordulását. Fel-
ületes, gyulladást nem okozó gombafertőzés 
eredménye lehet a különböző mértékben elszíne-
ződött bőrfoltok megjelenése a mell és a hátközép 
táján. A megtámadott bőrrész idővel elszíntele-
nedik, fehér foltok alakulnak ki. Különösen na-
pozás hatására válik jól láthatóvá. A megbetege-
dési kockázat fokozódik azoknál az embereknél, 
akik erősen izzadnak. Az a szokás, hogy a nem 
mosható ruhadarabokat közvetlen a testre húz-
zuk, hozzájárul a visszaeséshez. Napozószerek és 
krémek elősegítik a gomba fejlődését Ez a beteg-
ség ártalmatlan és alig fertőző. Azonban, mint 
minden megbetegedés, amely a külső megjele-
nést befolyásolja, ez is hatással lehet a lelkiálla-
potra. Nagyon gondos, naponta többszöri mosa-
kodással előzhetjük meg a gombák keletkezését 
Ha észleljük testünkön a leírt tüneteket, feltétlen 
igyekezzünk kikezelni. A fehér foltokra egy-két 
hétig rendszeresen kenjünk fel egy gomba elleni 
szert (pl. Canesten). Ha a foltok zavaróak, na-
gyobbodnak, teijednek, bőrgyógyászhoz kell for-
dulni. 

Gyakori nyáron a lábujj közötti gombásodás, 
amelyet uszodák, strandok zuhanyozórácsáról 
könnyen „beszerezhetünk". Természetesen sze-
repet játszik kialakulásában a műszálas zokni. 

zárt sportcipő is! Ez a fajta gomba már nagyon 
kellemetlen fájdalommal jár. A bőr felülete piros, 
duzzadt lehet, hólyagok keletkezhetnek, ég, visz-
ket. Otthon a kezdeti tünet megjelenésekor ecetes 
vízbe áztassuk a bőrt, vagy borogassuk ecetes 
vizes ruhával az égő bőrt. A savas közeg ugyanis 
nem kedvez a gombák szaporodásának. Ha még-
sem javulna bőrünk, forduljunk orvoshoz! A láb-
újj közötti gombásodást megelőzhetjük a lábbe-
lik fertőtlenítésével, gomba elleni hintőporok 
rendszeres használatával. 

Nyáron gyakori az összeérő bőrfelületek (hó-
nalj, lágyékhajlat, comb, mell) többnyire saijazó 
gombák által kiváltott felületes gyulladása. Ezért 
fürdés után tanácsos szárazra törölni ezeket a 
hajlatokat, hintőport használni. A gombák 
ugyanis a nedves, sötét, meleg helyet kedvelik A 
hintőpor jól felszívja a nedvességet, kellemes 
hatású. 

Nyáron a mértéktelen napozás következmé-
nye az ajakherpeszek sűrű előfordulása, ugyanis 
a fény a bőr idegeinek hüvelyében lévő nyugvó 
vírust aktiválja Mérsékelten napozzunk! 

Szinte minden ember találkozik élete során a 
bőr felületén keletkező gombás betegségekkei. 
Nagyon sok kellemetlenséget okozhatnak, 
hosszú ideig maradhatnak rajtunk. Legjobb meg-
előzni a keletkezésüket. Vigyázzunk egész-
ségünkre! 

Nagyné Bossányl Ilona 

Szeretnénk folytatni azt az 
elkezdett formát, amely megíté-
lésünk szerint nem okozott csaló-
dást és úgy véljük egy kicsit fi-
gyelemfelhívó is volt! 

Természetesen közel fél év 
kihagyást nehéz lenne pótolni, de 
a leglényegesebb és legjellem-
zőbb esetekről egy-egy példát ki-
ragadva be tudunk számolni. 

Most ebben a lapszámban Si-
rok István közlekedési alosztály-
vezető beszámolójával kezdjük. 
- Baleseti statisztikánk az elő-ző 
évhez képest valamelyest rom-
lott 1991 első öt hónapjában 
összesen 36, ezzel szemben 1992 
első 5 hónapjában 45 sérüléses 
baleset történt. A halálos kime-
netelű balesetek száma tavaly 4, 
idén 5 volt. A könnyű-sérüléses 
balesetek száma 23-ról 92-re 
emelkedett! (1991-ben összesen 
22 volt!). A balesetek kiváltó 
okairól annyit, hogy első helyen 
szerepel a sebesség nem megfe-
lelő megválasztása, azaz a relatív 
gyorshajtás. Ilyenkor beszélhe-
tünk a nem az út-, a látási és a 
forgalmi viszonyoknak megfele-
lő sebességről. Ezl3 esetben for-
dult elő. A másik kiváltó ok a 
szabálytalan fordulás, kanyaro-
dás. Ilyen 10 esetben történt. Ter-
mészetesen a sérüléses balese-
tekről van csak szó. Talán nem 
árt felhívni a figyelmet arra, hogy 
a kanyarodó (forduló) járműnek 
nagyon ritkán van elsőbbsége az 
egyenesen haladó járművel 
szemben, valamint arra, hogy ha 
egy jármű már megkezdte az el-
őzést, akkor annak mindenkép-
pen elsőbbsége van a kanyarodni 
kívánó járművel szemben. Még 
akkor is, ha a tükörben nem lehet 
észlelni az előzést. Ilyenkor 
ugyanis hátrafordulással kell 
meggyőződni a biztos kanyaro-
dásról. Igen sok a gond a kerék-
párosokkal, főleg most, hogy 
megkezdődött a nyári szünidő. 
Sok baleset okozói a szabálytala-
nul közlekedő kerékpárosok. 

Alapvetően fontos szabály, 
hogy a főútvonalon 12 év alatti 
gyermek nem közlekedhet, még 
felnőtt felügyelete mellett sem! 
A járdán csak a kicsik (3-6 éve-
sek) közlekedhetnek, feles vagy 
háromnegyedes kerékpárral. A 
kerékpárosok közül kevesen tud-
ják, hogy azokon az utakon, ahol 
kerékpársáv segíti közleke-
désüket, csak úgy „kanyarodhat-
nak" balra, ha leszállnak, és áttol-
ják a kerékpárt a kijelölt átkelő-
helyen. 

Minden kerékpárosra vonat-
kozik: amennyiben leszállnak és 
tolják a kerékpárt, bármilyen út-
kereszteződésben, minden eset-
ben a gyalogosokra vonatkozó 

A Mohácsi Hírlap 
szerkesztősége 

kéri a cikkírókat és 
az olvasókat, hogy 
írásaikat lássák et 
nevükkel és címük-
kel, másképp nincs 
módunk reagálni 

észrevételeikre, ill, 
írásaik közlésére. 

Kérjük, 
törekedjenek tömör-
ségre, hogy minél 

több vélemény kap-
hasson nyilvánossá-

got. 
Fogadják el azt az 
elvet, hogy a szer-

kesztők a beküldött 
írásokat esetenként 

lerövidítik! 
Kéziratokat nem kül-

dünk vissza. 

szabályok «vényesek rájuk. 
A város területén szerencsé-

re kevés volt a balesetek száma: 
4 súlyos, 9 könnyű és mindössze 
1 halálos kimenetelű, tehát ösz-
szesen 14 sérüléses balesetet je-
gyeztünk eddig. 

Felhívnám a figyelmet arra, 
hogy a város területén sok a köz-
műépítés. Kérném a gépjárműve-
zetőket, hogy ne megszokásból 
vezessenek, legyenek figyelme-
sek. 

Az ittasság miatt bekövetke-
zett balesetek száma 6 volt. Ez 
nem rossz arány, azonban jó len-
ne, ha mindenki felelős-
ségteljesen és józanul ülne a vo-
lánhoz. 

Utolsónak a gázüzemű vagy 
gázüzeműre átalakított jármű-
vekről kell szólnom. Ez az üzem-
mód egyelőre még tilos! Ha ilyet 
észlel az intézkedő rendőr, a 
helyszínen le kell vennie a ható-
sági jelzéseket. 

Szeretném leszögezni, hogy 
azok az illetékesek, akik a köz-
utakon ellenőriznek, nem a saját 
kedvtelésükből büntetnek! 
Mindannyiunk érdeke, hogy 
mindenki, aki közlekedik épség-
ben és balesetmentesen étjén ha-
za szeretteihez! 

Remélem, hogy nem kell 
majd hasábokat lefoglalni a bele-
seteknek a jövőben. 

Büneset(ek) 
A megszokott bevezetésben 

nem véletlen a zárójel! Fél év 
elteltével most nem „mazsoláz-
gattunk" a tyúkperekben, a be-
surranásos lopásokban és egyéb 
bűncselekményekben, mert félő, 
hogy az egész újság sem lenne 
erre elegendő. 

A bűnügyeket vizsgálókkal 
arra az elhatározásra jutottunk, 
hogy a garázdaságról, a rongálás-
ról, kiváltképpen az alkoholos 
befolyásoltság alatt elkövetett 
cselekményekről, illetve ennek 
egy nem ilyan súlyos esetéről 
számoljunk be. Meg kell jegyez-
ni, hogy elég sok a garázdaság, az 
alkoholos befolyásoltság alatt el-
követett rongálás és „törés-zú-
zás". 

Esetünkben egy olyan fiatal-
emberről van szó, akinek még 
nem volt összetűzése a törvény-
nyel! Június 21-re virradó éjsza-
ka megszólalt a riasztóberende-
zés egy kirakatbetörést követően. 
A rendőrök rövid időn belül a 
helyszínen voltak, és hétfőn már 
— bár voltak félrevezető infor-
mációk — kézrekerült a tettes. 

Hogy az elkövetőnek mi volt 

a szándéka? Erre a mai napig 
nincs magyarázat. Hacsak... Nos, 
az estét egy Dunaparti szórako-
zóhelyen kezdte barátaival 
együtt. Ebben még nincs semmi 
kivetnivaló, az más kérdés, hogy 
rövid idő alatt miért kellett közel 
másfél liter bort inni, majd át-
menni a Művelődési Központba, 
ahol éppen bál volt. Itt is volt 
szeszkimérés és a fiatalember rá 
is töltött még vagy 6 dl vörösbort 

Már itt volt egy afféija, 
ugyanis nem találta dzsekijét, 
amiért egy általa nem ismert fér-
fit kezdett inzultálni. Miután ba-
rátja lecsillapította, és megkeres-
te a dzsekijét eltávozott a hely-
színről. Útjukat a Vörösmarty ut-
cán át a Széchenyi tér felé vették. 
A Vörösmarty utca sarkán egy 
baráti társasággal futottak össze, 
és beszélgetésbe kezdtek. Hogy 
milyen meggondolás vezette 
„hősünket", б maga sem tudja. 
Tény, hogy kivált a társaságból 
és hátralépve egy jól irányzott 
rúgással betörte a kirakat üvegét 
A Szimpatex boltja szerencsére 
fel van szerelve riasztóval, amely 
az ablaküvegre is rá van kötve. 
Ezért szólalt meg a riasztó. 

A barátok a jól végzett mun-
ka után a tér oldalán lévő padhoz 
mentek pihenni egészen addig, 
amíg egy rendes barátjuk gépko-
csival haza nem szállította őket 

Az okozott kár 10 ezer forint 
Hogy miért került sor erre a cse-
lekményre? Senki sem tudja. 
Mindenesetre a rendőrség rongá-
lás vétsége miatt eljárást folytat 
az elkövető ellen. 

Felmerül a kérdés: - Érde-
mes-e így fitogtatni az erőt? Azt 
már csak én teszem hozzá: Hol is 
szórakozhatnak kulturáltan a fia-
talok? Van-e módjuk válogatni 
városunkban a színvonalas szó-
rakozási lehetőségek között? 

A válasz egyértelmű: nincs! 
Nem ártana jobban odafigyelni 
erre a területre sem azoknak, 
akiknek (talán) ez lenne a felada-
tuk! 

Földes Zoltán 

Tagtoborzás 
a Nemzetőr Kor 

mohácsi szervezetébe. 
Jelentkezni lehel: 

Mohács, 
Kossuth L. u. 87. sz. 

alatt 
Hegedűs Gyulánál. 

1992. június hó folyamán kiadott 
vállalkozói engedélyek 

(Vállalkozó neve: — Telephelye: — Tevékenységi köre:) 
1. Kátoli Sándomé — Mohács, Jókai u. 77. — ügynök, szaktaná-

csadó, villanyszerelés 
2. Balog Pálné — Mohács, Sarok u. 3. — dohány, csomagolt édes-

ség, zöldség, gyümölcs, palackozott italok értékesítése 
3. Scheidt Ferenc — Mohács, Szőlőhegy — ajándékbolt, takar-

mánybolt 
4. Dr. Scheich János — Mohács, Pécsi u. 40. — állatorvosi tevé-

kenység, szaporodás biológia 
5. Fraunholcz Attila — Mohács, Duna u. 20. — üzletkötő 
6. Kovács Józsefné — Mohács, Rákóczi u. 3. —italbolt 
7. Schreiber Tibor — Mohács, Matuzsa u. 1. — (Uszoda) büfé 
8. Zsolt Vilmos — Mohács, Szabadság u. 22. — könyv, kazetta, 

antikvárium 
9. Csákány Csaba — Mohács, Vörösmarty u. 2. — ajándék, palac-

kozott ital (mozgóárus) 
10. Vincellér Tibomé — Mohács, Bérkocsi u. 23. — textil, ruházat, 

ajándék (mozgóárus) 
11. Leopold Jánosné — Mohács, Liliom u. 48. — zöldség-gyü-

mölcs, üdítő, virág, édesség árusítás 
12. Simonies Tibomé — Mohács, Sáros 49. — drótszövő 
13. Somos Zsolt — Mohács, Tímár u. 1. — vendéglátóipari üzlet 
14. Uglik Antal —Mohács, Munkás u. 54. — zöldség-gyümölcs, vi-

rág, palackozott italok, dohányárú, jégkrém, illatszerek értékesí-
tése 

15. Laczkó Jenő — Mohács, Bizony К. u. 4. — textil-ruházat, ve-
gyiáruk, műszaki cikkek (mozgó árúsítás) 
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Mégis lesz NB Il-es labdarúgás 
városunkban! 

Mohács sportszerető lakói bizonyára 
tudják, hogy a képviselőtestület 1992. jú-
lius 18-i ülésén minimális többséggel dön-
tést hozott, melyben elutasította az NB Il-
es labdarúgócsapat pénzügyi támogatása 
iránti kérést. Akkor úgy tűnt, a csapat sorsa 
megpecsételődött, hiszen tehetős támoga-
tók híján még a nevezési díjat sem tudják 
kifizetni, nemhogy a további működést 
biztosítani. Azóta azonban történt egy s 
más, ami biztatóbb színben tünteti fel a 
jövőt. 

A történteket Gyévai István, a csapat 
volt edzője, aki aktív részese volt az elmúlt 
napok eseményeinek, a következőképp 
elevenítette fel: 

„Az ominózus testületi döntést köve-
tően sokan kerestek meg bennünket, a csa-
pat eddigi irányítóit, hogy tegyünk valamit 
annak érdekében, hogy továbbra is láthas-
son NB П-es meccseket a város futball-
szurkolóinak népes tábora. 

Ezek után június 23-án összegyűltek 
azok, akik úgy gondolták, hogy akarnak és 
tudnak tenni valamit az ügy érdekében. 
Ezen a napon a jelenlevők egyöntetűen 
úgy határoztak, hogy megalakítják a Mo-
hácsi Futball Clubot, megkezdik a szerve-
zést, meghatározzák a tennivalókat és min-
denekelőtt azt, hogy — mivel ez volt a 
legsürgősebb feladat a határidő közeli le-
járta miatt — benevezik a csapatot az NB 
П Nyugati csoportjának 1992-93-as baj-
nokságába. Azonban a nevezési díj befize-

téséhez is pénzre volt szükség, és mivel ez 
nem állt rendelkezésre, olyan segítséget 
kaptak, amit nem lehet túlértékelni. Arról 
van szó ugyanis, hogy a nevezéshez szük-
séges 380 ezer Ft-ot a város másik — gaz-
dagnak úgyszintén nem mondható — 
sportegyesülete, a Mohácsi TE szeptembe-
rig megelőlegezte a klubnak, lehetővé téve 
ezzel a benevezést, és így az első lépés 
megtételét. Ezt a gesztust köszönet illeti. 

A következőkben háromtagú intézőbi-
zottságot állítottunk fel a sürgősebb fel-
adatok megoldására és a munkák szervezé-
sére. A bizottság tagjai: Hengl János, Puch 
László és Gyévai István. 

A továbbiakban döntés született arról, 
hogy fél évre 200 Ft-ban állapítják meg a 
tagsági díjat, és a jelenlevők azonnal meg-
kezdik a tagok toborzását. A két nappal 
későbbi egyeztetésen már kiderült, hogy a 
város lakói szívesen áldoznak ennyit — a 
tehetősek többet is — a labdarúgásra, bi-
zonyítva ezzel azt is, hogy igénylik is az 
NB П-t, hiszen addigra már csaknem 300 
tagjuk volt. 

Néhány héten belül összehívjuk az új 
egyesület alakuló közgyűlését, melyen hi-
vatalosan is kimondjuk a megalakulást, 
megválasztjuk a vezetőket, majd bejegyez-
tetjük az egyesületet. 

Természetesen addig is feladatunk to-
vábbi támogatók felkutatása, a pénzszer-
zés, mert nyilvánvaló, hogy csak a tagdí-
jakból nem tudunk működni. A jelenlevők 

vállalták, hogy megszerzik az induláshoz 
és az első időkben való működéshez szük-
séges pénzt különböző szponzoroktól, és 
remélik, hogy az önkormányzati képvise-
lőtestület is módosítja majd döntését, ha 
tagjai látják, hogy céljait az eddigiektől 
eltérő módon és eszközökkel akarja elérni 
a klub. 

Nevezetesen: 
— elsősorban a város és környéke te-

hetséges labdarúgói számára kíván játékle-
hetőséget biztosítani; 

— szoros kapcsolat kialakítására tö-
rekszik az MTE-vel, hogy együttműködve, 
egymást segítve működjön jól és sikeresen 
mindkét klub; 

— mindazon támogatóknak, akik je-
lentős összeggel járulnak hozzá a műkö-
déshez, rendszeres tájékoztatást ad pénze-
ik felhasználásáról, illetve betekintési le-
hetőséget nyújt a gazdálkodásba. 

Végezetül meghatároztuk, hogy az el-
ső edzés az új edzővel július 6-án, hétfőn 
15 órakor kezdődik az újvárosi pályán 
mindazoknak, akik mai is a klub igazolt 
játékosai." 

Mindezt hallva úgy gondolom, a város 
labdarúgást szerető közönsége nevében is 
remélhetem és kívánhatom, hogy sikerül-
jön az elképzeléseket megvalósítani, és 
életben tartani az NB П-es labdarúgástMo-
hácson. 

Baris József 

Van-e előnye a 
Roouming-in 

rendszerben ápolt 
újszülött érzelmi és 

pszichés 
fejlődésének? 

Az anya és a gyermek kö-
zötti jó érzelmi kapcsolat meg-
határozó, ez a záloga akiegyen-
súlyozott személyiség kialaku-
lásának. 

A születés első percétől 
foglalkozni kell a gyermekkel. 
Ez azonban nem szorítkozhat 
csak a testi szükségletek kielé-
gítésére, a táplálkozás, alvás 
biztosítására. Az újszülött any-
jával való kapcsolata elsősor-
ban gondozás közben alakul ki. 
Az édesanya megismeri gyer-
mekét, és már tudja, hogyan re-
agál az б mozdulataira, hangjá-
ra. A csecsemő is megismeri 
anyját, kitapasztalja, hogyan 
válaszol mozdulataira, moso-
lyára. Ezen alapgondolatok je-
gyében valósította meg elsők 
között a Roouming-in rend-
szert dr. Pereszlényi László, a 
mohácsi kórház osztályvezető 
főorvosa. 

Európában először Svédor-
szágban vezették be ezt a mód-
szert, Magyarországon kb. 8 
évvel ezelőtt a Budapesti, majd 
a Szegedi Szülészeti Klinikán 
és a későbbiekben néhány ki-
sebb városi kórházban. Mint 
minden újítás, változtatás, a fő-
orvos kezdeméyezése is igen 
sok ellenvéleményt váltott ki. 
A különféle akadályokkal, ne-
hézségekkel kikövezett út vé-
gigjárása nem csekély feladat 
volt. A budapesti tapasz-
talatcsere után Dr. Csete Béla, 
a kórház volt igazgatója segít-
ségével Mohácson is megvaló-
sult az „álom". 

Sz.É.cA lassan 4 éve műkö-
dő rendszernek milyenek a ta-
pasztalatai, milyen a kórházi 
gyakorlata? 

Dr. P.L.: Az osztályunkon 
erre a célra külön részleget ala-
kítottunk ki, két 4 ágyas kórte-
remmel, ahová a szülés után 24 
óra elteltével helyezzük el az 

édesanyákat. Az anyukák ágya 
mellett mozgatható kiságyak-
ban vannak az újszülöttek a 
gyerekgyógyászok engedélye-
zése után reggel 6 órától este 10 
óráig. Külön fürdőhelyiséggel, 
vendégváró szobával igyekez-
tünk a családias hangulatot a 
kórházi keretek között létre-
hozni. A születés a legnagyobb 
változás az életben, a létfeltéte-
lek teljes fordulata Az anyának 
és magzatának együtt kell meg-
küzdenie azért, hogy áthaladva 
a szülőutakon, kijutva a védel-
met és táplálékot adó anyaölből 
harsány sírás hirdethesse: vi-
lágrajöttem. Az újszülött óriási 
stresszen esik át, dolgoznia kell 
a levegőért, a táplálékért, min-
denért, amit eddig az anyai test 
végzett helyette. Emberek, tár-
gyak veszik körül, drasztikus 
fizikai ingerek (fény, hang, stb) 
érik. Ezt csökkentem azáltal, 
hogy a köldökzsinór átvágása 
után a babát az anyára fektetem 
pár percig, a sírás elhalkul, a 
baba megnyugszik, meghallja 
újra az anyai szívhangot, és érzi 
a test melegét Védett meleg 
világból, ahol nem zavarta 
semmi, egy zajos, hideg külvi-
lágba érkezett ahol mindig tör-
ténik valami. 

Ezért is nagyon fontos a 
kisbaba visszahelyezése az 
anya mellé a lehető legrövi-
debb időn belül. Számos egyéb 
előnyt is meg kell említeni: 

— Rövidebb lesz a gyerme-
kágyi időszak, a terhesség és a 
szülés alatt megváltozott szer-
vek előbb visszanyerik eredeti 
alakjukat és működésüket. 

— Kedvezően hat az édes-
anya tejelválasztására, a gyer-
mek közelsége következtében 
korábban beindul. A babák is 
jobban szopnak. 

— A fertőzési lehetőségek 
száma a minimálisra csökken, 
mivel az anya által átadott vé-
dőmechanizmusok védik az új-
szülöttet, hiszen főképpen az 
anya gondozza és nem a 3 mű-
szakban dolgozó csecsemőápo-
lók. 

— Az anya jelenlétében 
történnek a különböző orvosi 
vizsgálatok. A neuratológus or-

vos által végzett vizsgálatok 
(pl. vérvétel) alkalmával az 
anyuka megfigyelheti a baba 
viselkedését, és a kórházból ki-
kerülve a későbbiekben, ami-
kor egyedül kell vinnie gyer-
mekét az orvoshoz, félelme 
csökken. 

— Az újszülött gondozásá-
ban (tisztábatevés, fürdetés, 
mérés) nővérek, ápolók segít-
ségével az anyuka részt vesz, a 
mozdulatokat begyakorolja és 
később önállóan végzi. 

Sz.É.: A jövőre vonatkozó-
an milyen tervek, elképzelések 
vannak? 

Dr. P.L.: A jövő egész-
ségügyi koncepciójában a hotel 
jelleg kell, hogy érvényesüljön. 
Ezen az osztályon a kezdeti lé-
péseket már megtettük, a jövő-
ben tervezzük a Roovming-in 
rendszer továbbfejlesztését 
minden gyerekágyas szoba át-
alakításával, és ha a személyi 
feltételek adottak lesznek, az 
újszülöttek éjszaka is, 24 órán 
keresztül az anyukájuk mellett 
lehetnek. 

Az anyukák személyes véle-
ményét a kórteremben elhelye-
zett napló örökíti meg: 

„Én ezt a lehetőséget meg-
fizethetetlennek tartom, hatal-
mas segítséget kaptam, amit ez-
úton is megköszönnék. Minden 
anyukának ajánlom." 

Takács Ferencné 

, .Második gyermekemet 
szültem itt. Sajnos az elsővel 
nem volt ilyen lehetőségem, 
nagyon jónak tartom, hogy a 
születés első pillanatától fog-
lalkozhatunk gyermekeinkkel, 
a kisbabák is nyugodtabbak és 
kiegyensúlyozottabbak." 

Schuman Róbertné 

Tuttiné Merkler Gabriella 
mohácsi lakos első gyermekét 
szülte, Anna nevű kislányával 
fekszik ebben a szobában: 

.Jíagyon örülök ennek a le-
hetőségnek, hogy velem lehet 
gyermekem, önbizalmat, meg-
nyugvást jelent számomra, a 
csecsemősök, védőnők, nővé-
rek segítsége nagyon hasznos. 
Köszönöm." 

Trábertné Szaksz Éva 

Osu! 

Kapjanak-e pénzt? 
Rövid vélemények 

az NB ll-es focicsapatnak adandó 
önkormányzati támogatásról. 

Megadná-e a kért pénzössze-
get a labdarúgócsapat további 
működéséhez? 

— Nem. Most is majdnem ki-
estek. Semmi értelme ilyen csa-
patot támogatni. 

— Nem. Iszonyú, hogy milyen 
gyengék. 

— Tény, hogy kell egy csapat, 
meg a lehetőség meccset nézni, 
de talán ennyi pénz - mint ami-
ről szó volt - nem Lehet, hogy 
ha fel kellene jutni egy maga-
sabb osztályba, jobban játsza-
nának??? 

— Nem. Ilyen focira nem ad-
nék egy fillért sem. Én nagy 
focibolond vagyok és ki is jár-
tam minden meccsre, de az 
utolsó fordulókban már félidő-
ben eljöttem. Arra, hogy az 
NB-П-Ьеп ellavírozgassanak 
ilyen lélektelen játékkal - nincs 
szükség. 

— Igen. Mohácsnak reklám, ha 
van egy NB П-es csapata. 

— Igen. Legalább 80 fiatal fo-
cizik ha van támogatás. Nem 
csak azt a 20 embert nem támo-
gatja a város, hanem a többi 
sportolni vágyót sem! 

Ezt a kért önkormányzati 
zt valóban a sportra kellene 
)zni, de nem csak a focira, 
т а к ám a városban színvo-
ts ping-pongozók, kézilab-
эк, sakkozók is. Ok miért 
í kapnak pénzt az önkor-
íyzattól? 

Nem. Amig a városnak 
:s egy rendes sportcsarno-
vagy akár egy fedett uszo-
í, kultúrháznak új épülete, 
ig a focisták hallgassanak -
mindenek előtt focizzanak 
[vonalasabban.... 

— Igen. Sajnos olyanok sza-
vaztak ellene, akik életükben 

nem láttak labdát... Meg kell 
adni a csapatnak a támogatást 
Más szórakozási lehetőség hol 
van ebben a városban? 

—Nem igaz, hogy egy pár mil-
lió forintot nem tud az önkor-
mányzat a városi költségvetés-
ből erre áldozni. Ez csak jó-
szándék kérdése. A másik pe-
dig, hogy ebben a vitában szó 
sem volt labdarúgásról... csak a 
személyes ellentétek dominál-
tak. 

— Nem adnék semmit a mosta-
ni NB П-es csapatnak. Saját ne-
velésre igen, arra kell áldozni. 
Mohácsiakból álljon a csapat 
ne vidékiekből.. Éppen ezért 
szívem szerint én az MTE foci-
csapatát támogatnám, mind-
egy, hogy milyen osztályban 
játszanak, ha akarnak és tudnak 
focizni fel fognak ők is jutni 
magasabb osztályba. 

— Nem erre kell pénzt adni, 
inkább Mohács infrastruktúrá-
ját kellene fejlesztem, a kórhá-
zat támogatni, sportcsarnokot 
befejezni. A kért támogatás 
összege aránytalanul magas a 
cserébe nyújtott teljesítmé-
nyért. 

— Persze, hogy megadnám. 
Azt hiszem most van itt az az 
alkalom, amikor tudna adni az 
önkormányzat. Most van pénz. 
Nem igaz, hogy nem lehetne 
áldozni erre. Az egész vita csak 
a személyeskedés, a politikai 
csatározás jegyében telt. Állí-
tom, hogy volt olyan, aki azt 
sem tudta mi itt a tét, mire is 
szavaz. Ugyanis itt arról is szó 
van, hogy így sok gyerek - akik 
az utánpótlásban játszottak _ 
most elveszti sportolási lehető-
ségét. Ez a módszer és döntés 
nem megoldás-

összeállítottá: - VR -

Osu annyit jelent: kibírni a 
megpróbáltatást. Köszönő szó, 
melyet a Kyokushin Karate 
edzőtermeiben igen sokat lehet 
hallani. A kyokushinkai jelen-
tése: találkozás a végső igaz-
sággal. A kyokushin karate — 
elve szerint - nem egy-egy ver-
senyre, hanem az életre készít 
fel. A világon közel 360 be-
jegyzett karatestílus van, ezek 
közé tartozik a kyokushin is, 
melyet az 1923. július 27-én 
Tokióban született Masutatsu 
Oyama hozott létre az 50-es 
évek közepe körül. Oyama 
mester tanulmányozta és rend-
szerezte az akkor ismeretes 
küzdőrendszereket és egy telje-
sen új (fo) reformként hosszú 
évek alatt kidolgozta saját stílu-
sát, a kyokushint. A kihívások-
nak, melyet más stílus mesterei 
intéztek felé, eleget tett és meg-
nyerte őket. Kuriózumszámba 
vehető, hogy egyedül 6, 47 bi-
kával küzdött meg (puszta kéz-
zel) és ölt meg, ezek közül 4 
rögtön ki is múlt. Oyama mes-
ter mellé sok tanítvány szegő-
dött, és így ez a stílus elindult 
világhódító útjára. Ma több 
millióan űzik ezt a Budo-spor-
toL 

Magyarországra Mészáros 
Attila 3 dános Kyokushin mes-
ter és dr. Galka Ferenc judó 
mester segítségével 1972-ben 
jutott el. Á tanítványok között 
volt Furkó Kálmán (5 dan) és 
Adámy István (5 dan) is, akik-
nek köszönhetően meghono-

sodhatott hazánkban e stílus. 
1976 és 1977-ben Budapesten, 
Székesfehérvárott és Szolno-
kon megalakultak az első kyo-
kushin klubok. 1978-tól Ho-
ward Collins mester vezetésé-
vel Szolnokon évente nemzet-
közi edzőtábor működik. 1979. 
év végén a világszövetség meg-
hívására egy csapat utazott Ja-
pánba a 2. karate világbajnok-
ságra, ahol Somogyi Zsolt 3 dá-
nos mester bejutott a legjobb 32 
közé. 1982. tavaszán a londoni 
kyokushinkai EB-nBódilstván 
3 dános mester Ш. helyezést ért 
el. Ez volt a szakács első igazán 
kimagasló eredménye, melyet 
még igen sok követett. 

Baranyában a legnagyobb 
és legerősebb kyokushin klub 
Pécsett van. A klub vezetője 
Garas József 1 dános mester. 
1981 óta működik és folynak az 
igen kemény edzések, melyek-
nek látszanak az eredményei. A 
színesövesek igen jó verseny-
eredményeket érnek el. Orszá-
gos versenyeken dobogós, 
vagy dobogóhoz közeli helye-
zéseket émek el. Volt köztük 2 
országos I. helyezés. A klub 
felkérésre igen színvonalas be-
mutatókat tart, melynek szinte 
állandó része a cserepek, desz-
kák és más kemény dolgok 
puszta kézzel, ill. lábbal való 
törése. Rendszeresen hirdetnek 
önvédelmi tanfolyamokat, me-
lyeken szép számmal vesznek 
részt az érdeklődők. Varga At-
tila, a mohácsi kyokushin kara-

te csapat edzője is a pécsi edzé-
seken sajátította el tudását, és 
1991. március 4-től Garas Jó-
zsef mester védnöksége alatt 
kyokushin edzést hirdetett, 
amely azóta is működik. Az el-
telt egy év alatt a nagyszámú 
lemorzsolódások ellenére jó 
eredményeket mondhatnak 
magukénak a karatékák. Az öv-
vizsgákon rendszeresen bizo-
nyították felkészültségüket 
Idén májusban „megszületett" 
az első színesöves (kék öv, 8 
kyu) karatéka is, aki a május 
végén megrendezett wado-ryu 
karate-kata-verseny Ш. helye-
zettje lett Ezen a versenyen kü-
lönböző kategóriákban még 
egy Ш., egy П. és egy I. helye-
zést is elértek a kyokushin ka-
ratésok. A csapat kilenc tagja 
nyáron fóti edzőtáborban vesz-
nek részL Elmondható tehát 
hogy Mohácson a hosszú évek 
óta működő Mohácsán Mátyás 
1 dános mester vezette wado-
vyu karate után megjelent és 
útjára indult a kyokushin kara-
te. Az edzések tanévben hétfőn 
17.30-kor a Széchenyi Ált Is-
kolában, illetve szerdán és pén-
teken 17 órától a Park Utcai 
Ált. Iskolában vannak. A szüni-
dőben hétfőnként a Széchenyi-
ben 17 órától, illetve szerdán és 
pénteken az MTE pályán kez-
dődnek. A csapat edzője várja 
az érdeklődőket kezdőket és 
haladókat egyaránt. 

OSU! 
Varga Attila 5.kyu 
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BÓLY-GÓ 
KFT, J ú n i u s 1 5 . é s d e c e m b e r 5 . k ö z ö t t 

n y e r h e t a B Ó L Y - G Ó - v a l ! 

Ha boltjainkban vásárol: 

gázkonvektorokat , gázkazánokat, 
központi fűtés-szerelvényeket, 
gáz-vízmelegítőket, 
gáztűzhelyeket, 
valamint ezek tartozékait. 

Vásotté» 
5,000 - 50 ,000 , - Ft- 3 1 d b so r s j egye i 

r 0 0 Q 0 - 100 0 0 0 H Í g 5 d b s o r ^ e g y e f 
1 0 0 0 0 0 - 200 000 - i tgO d b s o r ^ e g y e t 

a d u n k . 

ö s s z é r t é k b e n 
2 db SAMSUNG kamera, 

2 db SAMSUNG színes TV, 
20 db HITACHI, TEFAL, ROWENTA 

háztartási és híradástechnikai nyeremények kerülnek kisorsolásra 
december 11-én 

Nézze meg kínálatunkat: 
mohácsi, bólyi, szederkényi, lánycsóki boltjainkban 

л л 
A B O I v Y - G O m e g h o m s a e r e a a e s é j é t s 

d u p l á s t n y e r h e t , h a n á l u n k v á s á r o l . 

A j А ЖЛ • • • • T? 

t e t a n y С о т о г о 

Saját AT 286-os 
i számítógéppel 
| | munkát vállalok. 
I f Programozás, adatrögzí-
p tés, feldolgozás, szöveg-
I szerkesztés, oktatás, stb. j 

I Teli: (711)25-15. \ 

Finom é t e l e k - H i d e g i t a lok vá i j ák 
Ont a p r o m e n á d o n 

S o ó s é s T á r s a S ö r ö z ő j é b e n . 

Dózsa Gy. u . 7. Tel. : 7 1 1 / 1 5 - 1 7 

a N e m z e t ő r Kor 
m o h á c s i s z e r v e z e t é b e . 

Jelentkezni lehet: 
Mohács, Kossuth L. u. 87. sz. alatt 

Hegedűs Gyulánál. 

Lantos Szerviz Boly 
Hűtőgépek és háztartási gépek 

javítása-szerelése. 

о V j ! ^ I T j ? ^ I T j l O I T j ! T T j í O -
7 1 1 / 2 8 - 3 3 . 

Marocco 
építőanyag-értékesítés 
a mindenkori legkedvezőbb áron. 

w F. kavics, f. homok, betongerendák, bé-
léstestek, falazóanyagok, burkolótéglák, 
épùletfa, léc, deszka, cement, mész, 
mészhldrát, nyersbeton. (Mixer-es kiszol-
gálással Is), BRAMAC-tetőcserepek.hung-
velux-ablak, egyéb nyílászárók. 

Egyéb építőanyagok megrendelhetők: 
hétfőtől-péntekig 6 h-tól 16 h-ig. 

Marocco KFT. 
Mohács, Budapesti u. 33. 
Tel.: 711-28-40, Telex: 12-550 
Fax: 711-28-45. 

Agm-Szcrviz KFT 
—1 mezőgazdasági gépalkalér-
szek 
— műszaki áruk 
— minden tipusú mg. géphez 
atkalrészl biztosítunk megren-
delés alapján 
Üzemek — Gazdálkodók ré-
szére: 
— műszaki szaktanácsadás 
— lakossági szolgáltatás 
— öntvények gyártalása 
— fékdobok 
—- tűzcsapok - tolózárak 
— akna-fedelek 
Raktár Ámház 
7700 Mohács, Kossuth L.u. 
Műszaki Boll 
7700 Mohács, Vörösmarty u.3. 
Élelmiszer Bolt 
7700 Mohács, Bartók B.u.34. 
Iroda: 7700 Mohács, Szabad-
ság u. 4-6., Tel.: 711/18-
33/36, Fax: 711/23-50. 

A Bólyi M e z ő g a z d a s á g i K o m b i n á t 
a SZÓJA hazai termesztésének és széles körű 

felhasználásának gesztora 
Önnek Is kínálja 

élelmiszeripari és háztartási célra korszerűen 
feldolgozott termékeit: 

A SOJA - VITA® védjegyű t e r m é k e k , 
— a textúráit szójagranulátum, 
— a textúráit szójakocka és 
— a zsírtalanított szójaliszt a táplálkozást 

egészségesebbé és olcsóbbá teszik. 
Felhasználási tapasztalatainkkal és receptúráink-

kal készséggel állunk rendelkezésére 

7754 Bóly, Ady Endre u. 21. 
Telefon: 72/24-711 

Telefax: 72/24-740 Telex: 012-277 
B- I 

— Л 5 7 

Televízió javítási 
Kaputelefonok javítása, 

kaputávnyitás! 
Rázsics Miklós 

hir. techn. műszerész 
7700 Mohács, Fűzfa u. 43. 

Telefon: lakás 19-69 
й \ Munkahely: 14-20. 

l i t I i i 

; 120 m 3,5 cm-es Heraklitli 
szigetelóelem 

30%-lial olcsóbban, 

3(1 db Poroton 36-os falaziít'lcm, 

továbbá' Kli-5 trabíint spec. 
23.0(1« forintét- E L A D Ó . 

Cím: Bóly, Kossuth űt 3. 

Építkezik, 
felújit É t W K F ^ k z 

7700 Mohács, Kossuth L.u.72. 

Ügyviteli, kereskedelmi riy< wmm 
"•X'XvXvX •:•:•: 

Alaptól a tetőig, 
nálunk minden anyagot megtalál. 

Tekintsék meg 
Festék és Kemikál Mintaboltunkat. 
Vállalatok, közületek figyelem! 

Megnyitjuk pozdorja, laminált lap és beto-
nip lap nagykereskedésünket. 
Mohács-Szigetlek figyelem! 

A Rakfor BT 
hamarosan megnyitja 

építőanyag kereskedését 
a Margitta Malommal szemben. 

Papírzászlók nagy válás 

x M a y t T N V o u u 

Mohács, Árok u. 17. Te 

Ajíí-;;«,': 

Alap- és középfokú számítógépes képesítést szerezhc® 
Alapfokú, személyi számítógép-kezelő 

Képzési idő: 1 félév (150 óra) 9.550,-Ft/félév 

Középfokú személyi számitógép-szoftverOzemeltelő 

Képzési idő: 2 félév (350 óra) 

Jelentkezés feltétele: érettségi bizonyítvány 

Jelentkezés: 
Dr. Marek József Mg-i Szakközépiskola 
Mohács, Szt. István u. 18-20. 
Tel.: 711/22-22, Jelentkezési határidő: 1992. augusztus 20. 

A Zora táncegyüttes 

1992. augusz tus 
11-23 között 

Dél-Franciaországban 
nemzetközi fesztiválon 

vesz részt. 

kiutazás költségeihez 
t ámoga tóka t 

k e r e s ü n k . 

A felajánlott pénzösszege-
ket a Mohácséit Alapítvány 

OTP 586-000501-2 
Zora számlájára várjuk. 

Köszönettel: 
az együttes tagjai. 

MOHÁCSI HÍRLAP 
KÉTHETI KÖZÉLETI ÚJSÁG 

Lapkiadó és tulajdonos: 
Menyhárt Éva 

Levelezési elm: 
Mohács, Pf. 73. 7700 

Telefon: 711/11-01 
Hirdetésfelvétel: 

Mohács, Dózsa Gy. u. 10. 
8 - 1 6 óráig. 

A szerkesztőség vezetője: 
Kóveskúti Péter 

Olvasó szerkesztő: 
Kolbach Ferenc 

Számítógépes szerkesztés 
és grafika: 

Boros Attila, Flónási Tibor 
Siklósi Nyomda 

Vezető: 
Molnár Antal 

Schind! 
Fotó- és Filmstúdió 

Mohács, Szabadság u. 13. 
(Duna Áruházzal szemben) 

w Fakeretek üveggel 
9x13 cm — 30x40 cm-lg 

«• Üveg képtartó 
9x13 cm —60x60 cm-lg 

Fotóalbumok 

f Fotósarok 

Ceruza-elem, akkumu-
látor, tartós elemek 

Poloroid film 

<•* Fényképezőgépek 
1900 Ft-tól 

w Fekete-fehér és színes 
filmkidolgozás 

Tagtoborzás 
rok, szegek, vágókorongok 
elektródák, munkavédelmi 

kesztyűk. 
CSAVAR GMK 


